
رئیس جمهور با اشاره به معضل ناترازی انرژی از 
تعهد دولت برای تولید ۷ هزار مگاوات برق خبر 

داد.
و  ملی صنعت  روز  مراسم  در  پزشکیان  مسعود 
معدن که روز سه شنبه، ۴ شهریورماه، برگزار شد، 
با اشاره به مسئله ناترازی انرژی گفت: »در حال 
مواجه  برق  و  آب  در  ناترازی  مشکل  با  حاضر 
هستیم و قصد هم ندارم بگویم چه کسی مقصر 
زمینه  این  در  دانشگاه  استادان  از  است. 
نظرسنجی شده است که راهکار آن، صرفه جویی 
مترمکعب  میلیارد  سه  سالانه  میزان  به  آب  در 
کدام  از  و  شود  انجام  اقدام  این  چگونه  است، 
مصرف  میزان  این  اگر  گیرد؟  صورت  قسمت 
ارتزاق  آب  این  از  پیدا کرد، کسانی که  کاهش 
درست  تصمیم  باید  می شوند؟  چه  می کردند، 
اجرا کنیم و با دستور و نوشتن نسخه نمی توان 
مجموعه  باید  را حل کرد،‌  کشور  در  آب  مشکل 
تلاش  تخصصی  به صورت  حوزه  این  در  فعال 

کنند.«

 بدون انرژی توسعه بی معنا است
او در ادامه با تأکید بر اینکه با تمام وجود برای 
تلاش  کشور  در  خورشیدی  پنل های  گسترش 
می کنیم، بیان کرد: »ما اگر می خواستیم نیروگاه 
احتیاج  زمان  سال  چهار  به  کنیم،  تأسیس 
از  برخورداری  به سمت  اینکه  برای  اما  داشتیم؛ 
پنل های  ساخت  کنیم،  حرکت  پاک  انرژی 
خورشیدی را در دستورکار قرار دادیم که به سرعت 
پیش می رود و از نظر اقتصادی و علمی بهره وری 

این پنل ها بهتر است.« 
پزشکیان تأکید کرد: »صنعتگران به سمت توسعه 
انرژی  تا  ما  کنند.  حرکت  خورشیدی  پنل های 
دولت  در  بی معناست.  توسعه  باشیم،  نداشته 
بارها تأکید کردم به هیچ وجه برق و گاز صنعت را 
در  اگر  آمد که  پیش  شرایطی  اما  نکنید،‌  قطع 
هم  را  منازل  گاز  نمی شد،  مدیریت  زمستان 
نمی توانستیم تأمین کنیم. ما در مجلس تصمیم 
اما محاسبه  به همه جا گازرسانی کنیم،  گرفتیم 
عرضه،  زمان  در  که  داریم  گاز  چقدر  نکردیم 
هم  از  جدا  چون  کنیم.  حفظ  را  تناسب 
از دید خود نسخه  تصمیم گیری شد و هرکس 
می نویسد. اگر سوخت را درست مدیریت کنیم، 
کشور فقیری نیستیم.« او افزود: »در سال های 
 ٥٠٠ تنها  خورشیدی  پنل های  طریق  از  گذشته 
شده  تزریق  برق  سراسری  شبکه  به  مگاوات 

است. در حال حاضر، بیش از هزار مگاوات پنل 
خورشیدی نصب کرده ایم، اما به همین مقدار هم 
هزار  هفت  حداقل  دولت  نمی کنیم.  بسنده 
پنل های  طریق  از  برق  تولید  تعهد  مگاوات 
خورشیدی دارد. شرکت‌ها و بانک هایی که برای 
توسعه پنل های خورشیدی اعلام آمادگی کردند، 
هیچ  باشیم،  داشته  انرژی  اگر  باشند.  پای کار 
کارخانه و واحد تولیدی نمی خوابد. حدود ٣٢٠ 
همت عدم النفع نبود انرژی است. همه پای کار 

باشند تا این مشکل حل شود.«
رئیس جمهور در ادامه به موضوع صرفه جویی در 
انرژی پرداخت و گفت: »ما بد مصرف می کنیم، 
هم  با  و  می کنیم  سیاستگذاری  و  مدیریت  بد 
به  تا  نمی گیریم  نظر  در  را  مسائل  مجموعه 
تصمیم برسیم. نتیجه این می شود که در برخی 
است  سال   ۴۷ باشیم.  داشته  مشکل  مسائل 
می کنیم.  عوض  را  مدیر  وجود مشکل،  به خاطر 
نمی شود؟  حل  مشکل  مدیر  تغییر  با  چرا 
مدیریت علم و تجربه است. اگر مدیری اشتباه 
کرد، به طور کلی او را کنار نگذاریم، بلکه درصدد 
اصلاح عملکردش حرکت کنیم؛ باید از تجربیات  
تجربه  را که  مدیری  اگر  استفاده کرد.  مدیران 
با یک فرد صفرکیلومتر  اشتباه  برای یک  دارد، 
کجا  نمی شود.  حل  مشکل  که  کردیم  جابه جا 
اجازه دادیم مدیران علم و تجربه پیدا کنند و با 
جبران اشتباه، تصمیم بگیرند؟ نتیجه این روند 
ما را به اینجا رسانده و همه در این روند مؤثر 

بودیم.«
 

  فرونشست های ۳۵ سانتی متری در سرزمین 
ایران

پزشکیان با بیان اینکه اگر تعادل محیط زیست و 
سیلی  طبیعت  از  بزنیم،  به هم  را  پیرامونمان 
با  شهرها  بیشتر  »در  گفت:  خورد،  خواهیم 
مواجه  سانتی   ۳۶ تا   ۳۵ فرونشست های 
بیرون  را  زیرزمینی  آب های  چون  هستیم، 
می کشیم و باز هم چاه می زنیم. ایجاد تمدن و 
توسعه شهرها براساس حفر چاه های آب انجام 
شده است، اما حالا با مشکل فرونشست زمین 
مواجه شده ایم. چه کسی پاسخگوی این مشکل 
است؟ نمی‌توانیم تصمیمی بگیریم که بعداًً اگر 
نداشتیم و  بگوییم چاره ای  آمد،  مشکلی پیش 
فکر  به  باید  می گرفتیم.  را  تصمیم  آن  باید 
رئیس جمهوری  باشیم.«  تصمیمی  هر  عوارض 
یادآور شد: »ما در این کشور هر مشکلی که پیدا 

می شود، دنبال مقصر می گردیم تا همه گناه ها را 
به گردن او بیندازیم و بعد هم خودمان قهرمان 
شویم! ما همه با هم و اینگونه، کشور را به اینجا 
رسانده ایم. باید بگردیم و مشکل را پیدا و برای 

حل آن چاره اندیشی کارشناسی کنیم.«

به  نادرست  فرهنگی  نگاه  اصلاح  لزوم   
مصرف گرایی

پزشکیان همچنین در اختتامیه جشنواره شهید 
الگوی  اصلاح  اهمیت  به  اشاره  با  نیز  رجایی 
مصرف، بر لزوم اصلاح نگاه فرهنگی نادرست به 
مصرف گرایی، تأکید کرد و گفت: »گویی مصرف 
و  شده  تبدیل  فضیلت  یک  به  ما  برای  بیشتر 
بیهوده  است  شده  موجب  مصرف  سبک  این 
منابع خود را تلف کنیم. ما دومین دارنده گاز در 
سایر  و  معادن  نفت،  در  و  هستیم  دنیا 
بالای  جزو کشورهای  نیز  خدادادی  ثروت های 
با  همچنان  اما  می‌رویم،  به شمار  دنیا 
روبه‌رو  معیشتی  و  اقتصادی  گرفتاری های 
در  اشکال  گرفتاریم،  همچنان  اگر  و  هستیم 
شیوه اداره و مصرف منابع است. می توانیم این 
وضعیت را اصلاح کنیم، اما شرط آن آغاز تغییر 
افزایش  و  هزینه ها  است. کاهش  خودمان  از 
است؛  توسعه  و  گسترش  زمینه ساز  بهره‌وری، 
به  پاسخگویی  مبتنی بر  باید  توسعه  این  اما 
نه صرفاًً گسترش شکلی و بی حاصل  مردم  و 

باشد.«
پزشکیان با تأکید بر لزوم اصلاح شیوه مدیریتی 
در همه سطوح با پرهیز از تمجل گرایی، بیان کرد: 
اگر  دارد،  قرار  در هر جایگاهی که  »هر مدیری 
یک قدم از جایی که هست، مثل خانه، اداره و 
کاهش  در  می تواند  بیاید،  جلو  خود،  دفتر 

هزینه ها نقش ایفا کند؛ این کار شدنی است.«

  آب و برق صنایع نباید قطع شود
رئیس جمهور با اشاره به امکان صرفه جویی ساده 
می توانند  »همه  شد:  یادآور  انرژی  مصرف  در 
درجه اتاق های خود را چند درجه کاهش دهند. 
چرخ  نباید  کنیم،  مقاومت  واقعاًً  بخواهیم  اگر 
تولید متوقف شود. باید به فکر کاهش هزینه ها 
برق  قطع  از  هزینه ها  کاهش  چراکه  باشیم، 
صنایع  و گاز  برق  می کند.آب،  جلوگیری  صنایع 
نباید قطع شود و نباید اجازه دهیم که تولید از 
رونق بیفتد. کافی است کمی مراعات کنیم تا این 

چرخه حیاتی ادامه یابد.«

اعلام اولین آمار رسمی فرونشست ۳۶ سانتی متر از سوی رئیس جمهور:

قصد ندارم بگویم چه کسی مقصر است
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سکوت جنگل را ندزدید
سروصدا در زیستگاه جانوران، پرندگان، خزندگان و حشرات بر زندگی شان

 تأثیری جبران ناپذیر می گذارد

برداشت بی رویه از چاه های سراب، حیات ایوان را خشکاند 

کنگیر، رودخانه ای 
که به صنعت باخت 

۴

۵

»چکاوک عباسپور« از دیوارهای نامرئی علیه زنان 
در محیط زیست می گوید

زنان اجازه 
محیطبانی ندارند

۳

| کنشگر مدنی |

| مسعود امیرزاده |

قانون جهش تولید مسکن با منابع طبیعی چه کرد؟

تهاجم به عرصه های ملی 
۳

افول فرهنگ
وقتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از کاهش تأثیر گروه های مرجع در ایران 

می گوید،  منظور چیست؟

گزارش میدانی »پیام ما« از قطع ادامه دار درختان خیابان فلسطینگزارش میدانی »پیام ما« از قطع ادامه دار درختان خیابان فلسطین

شهرداریشهرداری آفت درختان  آفت درختان پایتختپایتخت
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روز گذشته سیدعباس صالحی در نشست خود با خبرنگاران 
رسانه های مختلف با اشاره به تغییرات اجتماعی رخ داده در 
ایران در مقایسه با دهه ۶۰ از افول ارتباط با گروه های مرجع، 

به ویژه اصحاب فرهنگ و هنر، در ایران انتقاد کرد.
صالحی بیان کرد: »دو تغییر عمده در ایران اتفاق افتاده 
است؛ یکی تغییرات اجتماعی و دیگری تغییرات فناورانه. 
ایرانِِ ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ با ایران دهه ۶۰ تفاوت های قابل توجهی 
دارد. اگر این تغییرات را نبینیم، راه حل هایمان متناسب با 
موقعیت نخواهد بود. در حوزه تغییرات اجتماعی اتفاقات 
متعددی رخ داده است. درواقع، به علل مختلف سرمایه 
اجتماعی نظام و حاکمیت در گروه های مرجع افول پیدا 
کرده است. یکی از گروه‌های مرجع اصحاب فرهنگ وهنر و 
رسانه هستند. دلایلش به کنار، اما در بحث آسیب بودنش 

همه توافق داریم.«
او همچنین درباره تلاش های انجام شده برای بازسازی این 
ارتباط گفت: »از رویکردهای ما برقراری نسبت بهتر و تعامل 
بیشتر با این گروه ها بود. به علل مختلف، ازجمله اعتراضات 

پاییز ۱۴۰۱، فاصله ای میان حاکمیت و نظام حکمرانی با 
نمی خواهیم  شد.  ایجاد  فرهنگ وهنر  حوزه های گوناگون 
مقصریابی کنیم، اما به نظر می رسد باید تجدیدنظر کرد؛ چون 
این گروه ها هم در ارتباط با توسعه ایران هم رفع تهدیدات 
تلاش هایی که صورت  با  اخیر  در یک سال  است.  مؤثر 
گرفت، اگرچه حتماًً رضایت بخش نبوده است، چون عمق 
بسیار زیاد بوده و اقدامات ما ناکافی، اما می توان گفت این 

مسیر، مسیری رو به پیشرفت بوده است.«
 

  گروه مرجع چیست؟
و  مرجع«  »گروه های  صالحی  سخن  اصلی  کلیدواژه 
ازبین رفتن ارتباط افراد با آنها است. مفهوم گروه های مرجع 
برای نخستین بار از سوی »رابرت کی. مرتن« وارد ادبیات 
جامعه شناسی شد. او در کتاب نظریه اجتماعی و ساختار 
اجتماعی خود، گروه مرجع را چنین تعریف می کند: »گروه 
مرجع، گروهی است که فرد نگرش ها، ارزش ها و رفتارهای 
خود را با آن مقایسه می کند و از آن به عنوان معیار ارزیابی 

خود یا دیگران استفاده می  کند؛ چه عضو آن گروه باشد و 
چه نباشد.«

تعریف مرتن چند نکته کلیدی دارد که می توان کارکردهای 
گروه مرجع و تأثیر آن بر افراد و جامعه را درک کرد. نخست 
کارکرد مقایسه ای گروه مرجع است که در آن افراد، موقعیت 
اجتماعی و موفقیت های خود را با گروه  مرجع می‌سنجند. 
دومین کارکرد گروه مرجع از نظر مرتن کارکرد هنجاری است 
که گروه مرجع ارزش ها، هنجارها و الگوهایی در اختیار فرد 
می گذارد که او می تواند برای هدایت رفتارهای خود از آنها 

استفاده کند.
به  که  است  جامعه شناسی  دیگر  نیز  گیدنز«  »آنتونی 
مستقیم  به صورت  او  اگرچه  می پردازد .  مرجع  گروه های 
تعریفی ارائه نمی دهد، اما با استفاده از مفهوم مورد نظر 
مرتن در مورد گروه های مرجع می گوید: انسان ها همواره 
شیوه  موفقیت،  اجتماعی،  موقعیت  درباره  داوری  برای 
زندگی یا حتی آرزوها و اهداف خود به گروه هایی بیرون از 
این گروه ها می توانند نقش های  نگاه می کنند.  خودشان 

مثبت یا منفی داشته باشند، چنانچه نقش گروه مرجع 
مثبت باشد فرد می خواهد شبیه اعضای گروه شود. از سوی 
دیگر، اگر نقش گروه مرجع منفی باشد، فرد می خواهد 
دقیقاًً متفاوت از آن باشد و از ارزش ها و رفتارهای آن فاصله 

بگیرد.
از نظر گیدنز نیز گروه مرجع لزوماًً همان گروهی نیست که 
فرد عضو آن است، بلکه گروهی است که فرد آن را مبنای 
مقایسه و ارزیابی خود قرار می دهد. او همچنین در نظریه 
ساختاربندی خود بر تعامل بین عامل )عامل اجتماعی یا 
فرد( و ساختار )نهادها، قواعد، چارچوب ها( تأکید می کند. 
اساس این دیدگاه این است که ساختارها توسط کنشگران 
بازتولید یا تغییر پیدا می کنند و از سوی دیگر، بر کنش های 
آنان تأثیر می گذارند؛ یعنی می توانند کنش ها، وضعیت و 
موقعیت های خود را بازتاب دهند و اصلاح کنند. با توجه به 
به عنوان  می‌توانند  مرجع  گروه های  چارچوب،  این 
برای  معیارهایی  و  الگوها  که  عمل  کنند  ساختارهایی 
کنش های فردی فراهم می کنند و از سوی دیگر، از طریق 
بازاندیشی و تقلید یا تمایز از آنها، توسط فرد بازتولید یا 
تغییر می یابند. به بیان دیگر، گروه مرجع به مثابه یکی از 
ساختارهایی است که فرد آن را به عنوان »قواعد و منابع« 
می شناسد، رفتار یا نگرش اجتماعی خود را براساس آن 
می سنجد و درنهایت درصورت بازاندیشی یا بازآفرینی، آن 

ساختار را بازتولید یا دگرگون می کند.
 

 گروه های مرجع در ایران
روحانیون ،  معلمان،  گیدنز،  و  مرتن  تعریف  براساس 
روزنامه نگاران،  نویسندگان،  و  شاعران  ادیبان،  هنرمندان، 
اساتید دانشگاه، ورزشکاران و قهرمانان ملی و بین المللی و 
حتی بزرگان و ریش سفیدان خانواده ها از جمله گروه های 
مساجد،  مدارس،  همچنین  می شوند.  محسوب  مرجع 
رسانه ها،  گالری ها،  تئاترها،  کنسرت هال ها،  دانشگاه ها، 
مانند  وقایعی  ادبی،  و  هنری  فرهنگی،  انجمن های 
جشنواره ها، فستیوال های هنری، کنسرت ها، ویژه برنامه های 
فرهنگی  و  هنری  ادبی،  ورزشی،  مسابقات  رسانه ای، 
اجتماعات خانوادگی، مکان ها و ساختارهایی هستند که در 
آن افراد گروه های مرجع خود را می شناسند و با آنها ارتباط 

برقرار می کنند.
 

  رنگ باختن گروه های مرجع
گروه های مرجع در ایران بنابر دلایل مختلفی اگر نگوییم از 
بین رفته اند، اما بخش بسیار زیادی از تأثیر خود را از دست 
وضعیت  این  برای  می توان  را  بی شماری  دلایل  داده اند. 
برشمرد. نخست، نقش رسانه های نوین و به ویژه شبکه های 
مرجع  گروه های  انحصار  از  را  رسانه‌  است که  اجتماعی 
درآورده و افراد دیگری مانند بلاگرها را در نقش این گروه ها 

نشانده است.
 دلیل دوم، کاهش تأثیر گروه های مرجع سیاست‌های کلان 
و مقطعی فرهنگی کشور است. کاهش شدید فستیوال ها و 
تعطیلی  انتشارات،  و  رسانه ها  بی رمقی  جشنواره ها، 
برنامه های فرهنگساز در رسانه ها به ویژه رسانه ملی به عنوان 
نمونه برنامه هایی مانند »نغمه بهاران«، »تماشاگه راز«، »با 
کاروان شعر و موسیقی«، »سینما یک«، »صد فیلم« و 
برنامه های سرگرمی پرمحتوا و پرمخاطبی مانند »مسابقه 
روزگاری«،  »روزی  مانند  مناسبتی  و سریال های  هفته« 

»سربداران« و »هزاردستان« انواع برنامه های تلویزیونی و 
رادیویی پرمخاطب که علاوه تأثیر بسیار زیادی بر معرفی 

گروه های مرجع به مخاطبان داشتند.
از سوی دیگر، امروزه در بسیاری از شهرها دیگر خبری از 
اجرای تئاتر، کنسرت های موسیقی، شب شعر، شب های 
داستان خوانی و... دیگر نیست. به فستیوال های موسیقی 
یا مجوزی داده نمی شود یا اینکه وقتی یک فستیوال مجوز 
می گیرد، دست هایی که اتفاقاًً از سوی برخی لایه های قدرت 
دارند.  مجوزها  این  لغو  در  سعی  می شوند،  حمایت 
جشنواره های محلی مانند جشنواره های فصلی و... تبدیل به 

وقایع تکراری و بدون محتوا شده است.
و  پرمخاطب ترین  زمانی  که  فجر  مانند  جشنواره هایی 
معتبرترین جشنواره های سینمایی، موسیقی و تجسمی و 
تئاتر ایران بودند، چندسالی است که به دلیل سیاست های 
برگزارکنندگان آنها تبدیل به جشنواره های کم مخاطب شده اند 
و افرادی که شناسنامه سینمای ایران بوده اند و به عنوان 
گروه های مرجع افراد علاقه مند به سینما محسوب می شوند، 
دیگر نقشی از این جشنواره ها ندارند و مخاطب نیز نه دیگر 
به حضور در این جشنواره‌ها رغبتی دارد و نه دیگر برای 
ارتباط با افرادی که می خواهند نقش گروه های مرجع را ایفا 
کنند، وقت می گذارد. رویدادهای دانشگاهی کم رنگ شده اند 
و دانشجویان نیز فرصتی برای دیدار گروه های مرجع خود 
ندارند. نمایشگاه هایی مانند نمایشگاه سالانه کتاب تهران که 
بود،  ایران  نمایشگاه های  پرمخاطب ترین  از  یکی  زمانی 
اکنون مخاطبان اصلی خود را از دست داده و دیگر رونق 
مانند  به دلایلی  دبیران مدارس  و  معلمان  ندارد.  را  سابق 
سختی معیشت دیگر رغبت سابق را برای تولید دانش و 

فرهنگ و آموزش اینها به دانش آموزان ندارند.
مانند  مختلف  صنوف  در  حرفه ای  گروه های  مهاجرت 
مهاجرت نویسندگان، هنرمندان، روزنامه نگاران، پزشکان و... 
نیز موجب شده است افراد ارتباط خود را با این گروه ها از 
دست بدهند و دیگر نتوانند همچون سابق خود را با این 

افراد ارزیابی کنند.
تغییرات در ساختار خانواده ها موضوعی است که موجب 
شده انتقال فرهنگ در اولین لایه و نهاد اجتماع با اختلال 
مواجه شود و همین موضوع، خانواده را به عنوان اصلی ترین 
گروه مرجع در هاله ای از ابهام قرار داده است. از سوی دیگر، 
با  خود  ارتباط  مختلف  به دلایل  خانواده ها  از  بسیاری 
و  بزرگان  نقش  این،  و  کرده اند  کم  را  خویشاوندان 
ریش سفیدان را در ساختارهای سنتی کم رنگ کرده است و 
در ساختار سنتی جامعه  مرجع  نقش گروه  باعث شده 

حذف شود.
همه این مسائل در کنار یکدیگر موجب شده است مرجعیت 
گروه ها در ایران کم رنگ شود و تأثیری برای افراد نداشته 
باشند. این موضوع عملًاً تولید فرهنگ و انتقال آن را تعطیل 
کرده است. اگر وزیر ارشاد نگران ازبین رفتن نقش گروه ها 
مرجع است، باید نخست در سیاست  های فرهنگی و هنری 
تجدیدنظر کند. مسئولان وظیفه ای جز حمایت از تولیدات 
فرهنگی و حمایت از رویدادهای هنری ندارند. حمایت  های 
مادی و معنوی از گروه های مرجع و بازگشت فرهنگسازان 
به رسانه ملی و تسهیل برگزاری رویدادها و... می تواند بار 
دیگر گروه های مرجع را پررنگ کند، وقتی این گروه ها توان 
خود را بازیابی کنند، افراد خودبه خود به سوی ارتباط با آنها 

گرایش پیدا می کنند.

وقتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از کاهش تأثیر گروه های مرجع در ایران می گوید، منظور چیست؟

افول فرهنگ
گروه های مرجع در هر جامعه ای از جمله گروه های مهمی هستند که افراد جامعه رفتارها و هنجارهای خود را با این گروه های مرجع تنظیم می کنند و سعی دارند از آنها 
الگوبرداری کنند. به گفته »سید عباس صالحی«، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، ارتباط جامعه ایرانی با گروه های مرجع روبه  افول گذاشته است که این امر می تواند آسیب زا 

باشد. این درحالی است که دلایل بی شماری، از جمله سیاست های کوتاه مدت و بلندمدت مسئولان فرهنگی، موجب کاهش ارتباط افراد با این گروه ها شده است.
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اگر وزیر ارشاد نگران 
ازبین رفتن نقش گروه ها 
مرجع است، باید نخست در 
سیاست  های فرهنگی و هنری 
تجدیدنظر کند. مسئولان 
وظیفه ای جز حمایت از 
تولیدات فرهنگی و حمایت از 
رویدادهای هنری ندارند

|پیام ما| صبح چهارشنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۳۹۶، انفجار سهمگینی در 
معدن زغال سنگ زمستان یورت آزادشهر گلستان رخ داد. ده ها کارگر 
در اعماق زمین گرفتار شدند و ۴۳ نفر جان خود را از دست دادند. 
تصاویر خانواده هایی که در برابر درِِ بسته معدن اشک می ریختند، 
به سرعت به یکی از نمادهای تلخ ایمنی شغلی در ایران بدل شد. 
خبرگزاری ایرنا در گزارشی پیرامون حوادث و دلایل بروز این حادثه 
مانند  بااین حال، چالش هایی   ...« نوشت:  بعدی  پیگیری های  و 
نوسازی تجهیزات، رقابت در بازار زغال سنگ و تأمین مالی پایدار 
باقی است.« این حادثه البته استثنا نبود. در طبس، کرمان، سمنان 
و شاهرود هم بارها انفجار گاز متان و ریزش سقف معدن، کارگران 
را به کام مرگ کشانده است. خبرگزاری خبرآنلاین در گزارشی در 
سال ۱۴۰۳ می‌نویسد:»آمارهای تکان دهنده مرکز آمار نشان می دهد 
داده  رخ  زغال سنگ  در معادن  در سال ۱۴۰۰ حدود ۳۶۸ حادثه 
است.« این موضوع گویای آن است که به رغم پایین بودن نسبی 
نرخ حوادث در صنعت معدن، معادن زغال سنگ کماکان به عنوان 
یک بخش پرحادثه باقی مانده اند. با اعلام حکم دادگاه حادثه معدن 
»معدن جوی طبس« که ۵۲ نفر را به کام مرگ کشانده است، دوباره 
بحث ها بر سر ایمنی معادن زغال سنگ بالا گرفته و این پرسش 
مطرح می شود که چرا با وجود تکرار حوادث معادن زغال سنگ، 

ایمنی این معادن بهبود پیدا نمی کند؟
نگاهی به داده ها و اعداد نشان می دهد ریشه بحران را بسیاری از 
کارشناسان در اقتصاد معادن زغال سنگ جست وجو می کنند. به بیان 
زغال کک شو که خوراک  ایران -به ویژه  زغال سنگ  ساده، معادن 
اصلی صنایع فولاد است- از نظر اقتصادی در مرز زیان دهی قرار 

دارند. همین وضعیت باعث می شود هرگونه سرمایه گذاری در ایمنی، 
تهویه، تجهیزات نجات و فناوری استخراج برای صاحبان معدن 
پرهزینه و عملًاً ناممکن جلوه کند. به نوشته تسنیم، قیمت فروش 
ایران سال هاست که توسط خریدار انحصاری  داخلی زغال سنگ 
)ذوب آهن اصفهان( و با مداخله دولت به صورت دستوری تعیین 
می شود. تجارت نیرو این مسئله را زمینه پایین بودن نسبی نرخ 
زغال سنگ در ایران تا حد یک سوم قیمت جهان می داند؛ موضوعی 
که به صورت جدی بر بحث های مرتبط با توسعه و نوسازی معادن 
زغال و ایمنی آنها سایه انداخته است. برای بررسی دقیق تر خوب 

است نگاهی بیندازیم به تاریخچه معادن زغال سنگ در ایران.
 

  خصوصی سازی و مسیر پرپیچ معدن کاری زغال
معادن زغال سنگ ایران از دوره پهلوی دوم تحت مدیریت دولت 
قرار گرفتند. در دهه ۱۳۵۰، با توسعه ذوب آهن اصفهان، نیاز به 
این  تأمین  برای  دولت  به طور جدی مطرح شد.  زغال کک شو 
نیاز، سرمایه گذاری هایی در طبس و کرمان انجام داد. اما پس 
انقلاب، در سال های جنگ و سپس دهه ۷۰، سیاست های  از 
به‌ بخش  از معادن  باعث شد بخش عمده ای  خصوصی سازی 
خصوصی یا شبه دولتی سپرده شود. مرکز پژوهش های مجلس 
قیمت  »چالش  کرد:  تصریح   ۱۳۹۷ سال  در  گزارشی  در 
زغال سنگ و وجود مشکلات مالی و اداری بین معدن کاران و 
مصرف کنندگان عمده زغال سنگ، تأمین منابع مالی را با مشکل 
نوسازی  تجهیز،  برای  مالی  منابع  تأمین  است.  کرده  مواجه 
اساسی  چالش های  ازجمله  گردش  در  سرمايه  و  معادن 

این  به  دقیق تر  نگاهی  بیاید  است.«  زغال سنگ  معدنکاران 
موضوع بیندازیم.

 
  اقتصاد زغال کک شو؛ خریدار انحصاری و قیمت دستوری

امروز تقریباًً همه زغال سنگ کک شوی ایران خریدار مشخصی دارد؛ 
عملًاً  بزرگ،  دولتی-نیمه دولتی  شرکت  این  اصفهان.  ذوب آهن 
قیمت خرید زغال را سالانه تعیین می کند. خبرگزاری تسنیم در 
گزارشی در سال ۱۴۰۰ می‌نویسد: »قیمت فروش داخلی زغال سنگ 
ایران سال هاست که توسط خریدار انحصاری )ذوب آهن اصفهان( و 
درنتیجه  می شود.«  تعیین  دستوری  به صورت  دولت  مداخله  با 
قیمت زغال سنگ ایران به طور چشمگیری زیر قیمت های جهانی 
است. تجارت‌نیوز در گزارشی در سال ۱۴۰۳ و پس از حادثه معدن 
طبس می نویسد: »نرخ های دستوری باعث شده قیمت زغال سنگ 
ایران تقریباًً یک سوم استاندارد جهانی باشد. برای مثال، درحالی که 
میانگین قیمت تمام شده هر تن زغال وارداتی )عمدتاًً کک شوی( در 
سال گذشته حدود ۱۶ میلیون تومان بوده، نرخ فروش زغال سنگ 
داخلی به هفت میلیون تومان هم نمی رسیده است.«  به نوشته مرکز 
بودن  پایین تر  مسئله  این  دلایل  از  یکی  مجلس،  پژوهش های 
کیفیت زغال کک شوی داخلی است، اما این تفاوت به حدی نیست 
که این اختلاف قیمت تقریباًً سه برابری را توجیه کند. بنابراین، به نظر 
می رسد مثل همیشه پای اقتصاد در میان است. در چنین شرایطی 
به نظر می رسد اگر قیمت خرید زغال سنگ واقعی سازی نشود یا 
دولت حمایت مالی نکند، سرمایه گذاری در ایمنی برای معدن داران 
اقتصادی نخواهد بود. این یعنی اقتصاد به طور مستقیم با جان 

کارگران گره خورده است. برای درک بهتر خوب است نگاهی بیندازیم 
به تجربیات جهانی در این مورد.

 درس هایی از چین، هند و لهستان
چین بزرگ ترین تولیدکننده زغال جهان، تا اوایل دهه ۲۰۰۰ رکورددار 
مرگ معدنچیان بود. اما پس از موج اصلاحات، دولت صدها معدن 
کوچک را تعطیل کرد و میلیاردها دلار در فناوری ایمنی سرمایه گذاری 
مرگ  نرخ  در ۲۰۱۸،   )ILO( جهانی کار  سازمان  طبق گزارش  کرد. 
معدنچیان زغال در چین طی ۱۵ سال ۷۰ درصد کاهش یافت. دومین 
تولیدکننده زغال جهان، یعنی هند، با چالش مشابهی مواجه بود. دولت 
هند در سال ۲۰۱۶ صندوقی برای حمایت از معادن پرخطر ایجاد کرد 
که بخشی از درآمد صادراتی زغال را به بهبود ایمنی اختصاص می دهد. 
به نظر می رسد در مورد هند دسترسی به بازارهای آزاد یک نکته اساسی 
برای حل مسئله بوده است. لهستان به عنوان کشوری اروپایی با سنت 
طولانی معدن کاری زغال، راه متفاوتی را در پیش گرفته است. این 
دولتی،  یارانه های  و  اتحادیه های کارگری  ترکیب  با  توانست  کشور 
استانداردهای ایمنی را بالا نگه دارد. روزنامه فایننشال تایمز در سال 
۲۰۱۷ در گزارشی در این مورد می نویسد: اتحادیه‌های قوی و فشار افکار 
عمومی در لهستان دولت را مجبور به افزایش هزینه های ایمنی کرده 
از عدم  اما معدن‌کاری زغال بین مشکلات ناشی  ایران  است.« در 

دسترسی به بازارهای آزاد و عدم حمایت دولتی گیر کرده است.

 صادرات زیر ضرب سیاست و سیاستگذاری
آزاد  براساس اطلاعات موجود هرچند صادرات زغال سنگ معدن 
است؛ اما صادرکنندگان با مشکلات جدی اقتصادی و اجرایی روبه رو 
هستند که ناشی از سیاستگذاری های اشتباه و مسائل سیاسی 
حرارتی  زغال  برای  درصدی  پنج  صادراتی  عوارض  اخذ  است. 
)کک شو( باعث شده صدور آن از نظر اقتصادی توجیه پذیر نباشد. 
این اقدام حتی منجر به توقف صادرات و تعطیلی برخی واحدهای 
تولیدی شده است. نوسان مداوم در سیاست ها و مقررات مرتبط با 
صادرات، قراردادهای بلندمدت را دشوار کرده و باعث نااطمینانی 
صادرکنندگان شده است.  از سوی دیگر، صادرکنندگان مجبورند ارز 

حاصل از صادرات را به نرخ نیمایی به دولت تحویل دهند که این امر 
سودآوری را کاهش می دهد و صادرات زغال سنگ عملًاً اقتصادی 
نیست. همچنین، مسائل سیاسی باعث شده است عملًاً مقاصد 
تولید  نباشند. درنتیجه صنعت  نیز چندان در دسترس  صادراتی 

زغال سنگ عملًاً غیررقابتی باقی مانده است.
 

  گریز از چرخه باطل
موانع اصلی بهره برداری اقتصادی از معادن زغال‌سنگ در ایران ناشی 
از چند عامل ساختاری و بیرونی است. بسیاری از ذخایر موجود 
کم عیار و دارای گوگرد بالا هستند که فرآوری آنها را پرهزینه می سازد. 
علاوه براین، بخش عمده استخراج در ایران به صورت زیرزمینی انجام 
می شود که نسبت به معادن روباز هزینه و ریسک بیشتری دارد. 
تحریم های بین المللی نیز دسترسی به تجهیزات مدرن ایمنی، تهویه 
و پایش را محدود کرده و مانع نوسازی فناوری شده اند. از سوی 
دیگر، انحصار خرید توسط تنها مصرف کننده عمده یعنی ذوب آهن 
و  توسعه  انگیزه  دستوری  به صورت  قیمت  تعیین  و  اصفهان 
عوامل،  این  کنار  در  است.  معدن داران گرفته  از  را  سرمایه گذاری 
دهه  چند  به  متعلق  عمدتاًً  ماشین آلات که  فرسودگی گسترده 
گذشته اند و هزینه بالای جایگزینی آنها، وضعیت معادن زغال سنگ 
کشور را بیش ازپیش دشوار کرده است. اصلاح نظام قیمت گذاری و 
واقعی سازی قیمت زغال سنگ همراه با کاهش انحصار خرید توسط 
یک شرکت بزرگ است تا انگیزه توسعه برای معدن داران ایجاد 
شود. در کنار آن، ایجاد صندوقی مشابه تجربه هند می تواند راهگشا 
باشد. همچنین، سرمایه گذاری دولتی یا مشارکت بخش خصوصی 
در واردات و نصب تجهیزات نوین تهویه، پایش و ماشین آلات مدرن 
ضروری، راه حل دیگری برای افزایش سودآوری این معادن و بهبود 
زغال سنگ،  اگر  می توان گفت  به طورکلی،  است.  ایمنی  وضعیت 
به ویژه زغال سنگ کک شوی، محصولی دارای اهمیت اقتصادی در 
ایران است، دولت می تواند و باید با مداخله مؤثر و به کار گرفتن 
ترکیبی از راه حل ها و تجربیات جهانی، با بهبود شرایط اقتصادی و 
هم زمان سختگیری های بیشتر در زمینه ایمنی، این حوادث را به 

نقطه عطفی در تاریخ ایمنی کار در ایران بدل کند.

 ۸ سال پس از انفجار معدن زغال سنگ یورت

ایمنی معادن در تله اقتصاد
نگاهی به زمینه ها و دلایل اقتصادی که باعث می‌شوند ایمنی معادن زغال سنگ در ایران جدی گرفته نشود

گزارش

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان البرز

اداره ثبت‌اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۲۶۰۸ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم رجب رحیم پور صومعه 
فرزند حمید بشماره شناسنامه ۱۶۶۳ صادره از اردبیل در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۲۵.۷۲ مترمربع از پلاک ۱۵۸ فرعی 
از 361 اصلی واقع در محمد شهر ولدآباد بزرگ بلوار شهید سلیمانی خ شهیدان امیری کوچه بن بست گل ها پ ۵۵ خریداری از مالک 
رسمی آقای /خانم عبئاالغفار غفاری شهیر محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته. باشند می توانند از تاریخ انتشار آنلاین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراضی خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

عباس صبوری - رئیس ثبت اسناد و املاک
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/05 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/22
شناسه آگهی: 1990040

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان البرز

 اداره ثبت‌اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 14046۰۳۳۱۰۵۷۰۰۲۰۰۴ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف واقعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض آقای / خانم مصطفی محمدی تاشه کبود 
فرزند عطاالله بشماره شناسنامه ۰۳۱۰۷۴۳۰۹۵ صادره از کرج در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۳۷.۷۵ مترمربع از پلاک 
۱۵۸ فرعی از ۳۶۱ اصلی واقع در محمدشهر ولدآباد بزرگ خیابان شهیدان امیری - کوچه بن بست گل ها پ 51 خریداری از مالک رسمی 
آقای / خانم.... محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی‌که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع آشنایی تقدیم می است در 

صورت انتهای مدت مداوم و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

عباس صبوری - رئیس ثبت اسناد و املاک
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/05 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/22
 شناسه آگهی: 1990098

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان البرز

اداره ثبت‌اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۱۹۵۰ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم عطاالله محمدی تاشه کبود 
فرزند محمد بشماره شناسنامه ۵۵۲ صادره از دیواندره در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 144.00 مترمربع از پلاک 158فرعی 
از 361 اصلی واقع در محمد شهر ولدآباد بزرگ خیابان شهیدان امیری کوچه بن بست گل ها پ، 7 خریداری از مالک رسمی آقای/خانم 
عبدالغفار غفاری شهیر محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی به 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند. می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

عباس صبوری - رئیس ثبت اسناد و املاک
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/05 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/22
 شناسه آگهی: 1990072
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به‌سمت  را  شما  که  داشتید  کودکی  در  تجربه ای  آیا   
طبیعت و حفاظت سوق داد؟

شکل گیری علاقه من به طبیعت و بعد ها دغدغه مندی برای 
حفاظت از آن به واسطه علاقه آشکار مادر و پدرم و سفرهای 
طبیعت گردی مان در کودکی شکل گرفت. اما در نوجوانی 
برای اولین بار با تجربه حضور لوتو در زندگی ام )سگی که 
متوجه  است(  شده  هک  قلبم  در  همیشه  برای  مهرش 
پررنگ شدن حسی در خود شدم و آن، چیزی نبود جز 
زیستمندانی که  قبال  در  مسئولیت  و  نزدیکی  احساس 

زندگی مان به هم گره خورده است.
 چرا حوزه پرندگان را انتخاب کردید؟

پرندگان؟! خیلی ساده است. مگر می شود چکاوک  چرا 
باشی و قلبت برای چکاوکیان نتپد؟! راستش خودم هم 
نمی دانم! پرندگان در دنیای من معنا و مفهوم متفاوتی 
دارند. اینکه ساعت ها در سکوت آنها را فقط مشاهده کنم، 
لذتی دارد که قابل توصیف نیست. آشنایی جدی من با 
دنیای پرندگان، با کلاس های پرنده نگری مهندس بختیاری 
شروع شد. یکی از جلسات درباره ساختار پر پرنده ها بود. 
خیلی هیجان انگیز بود. دیدن آن پرهای رنگی و جذاب و 
اینکه بدانی چرا این طور است و چه کاربردی برای پرنده 
دارد. خلاصه هرچه از جذابیت این موجودات بگویم، کم 
غرق  عظمتش  و  شکوه  در  که  است  دریایی  گفته ام. 

می شوی و از این غرق شدن لذت می بری.
 آیا ورود به عرصه حفاظت و پرنده نگری برای زنان آسان تر 

از سایر حوزه ها نیست؟
راستش ورود به حوزه محیط زیست و حیات وحش برای 
زنان در هر بخش آن دشوار تر است، پستاندار و پرنده و 
زن  محیطبان  ساده،  خیلی  مثال  یک  ندارد!  هم  خزنده 
است که حتی نامش هم بسیاری از مدیران را آزرده خاطر 
می کند. از نظر من هر زنی که وارد این حوزه می شود، فارغ 
از اینکه علاقه و دغدغه حفاظت از کدام بخش را دارد، کاری 
ارزشمند و قابل احترام کرده است. هر بخش با چالش ها و 
محدودیت های خاص خود همراه است که فقط علاقه و 

پشتکار، آن را انجام شدنی می کند.
 برای مشاهده پرندگان به چه مناطقی سفر کرده اید؟ آیا در 
به جنسیت شما  مواجه شده اید که  چالشی  با  سفر ها  این 

مرتبط باشد؟
برای مشاهده پرندگان و فعالیت هایم به مناطق مختلفی 
سفر کرده ام، اما سرشماری پرندگان زادآور جزیره شیدور با 
انجمن »آوای بوم« تجربه به یادماندنی و متفاوتی است. 
کلمه  به معنای  که  تیرماه  هوای  گرمای  در  سرشماری 
بودن  گرمایی  به  هم  من  شد.  انجام  طاقت فرساست، 
چقدر  بزنید  حدس  می  توانید  بنابراین،  هستم.  معروف 
شرایط برایم دشوار بود! اما دیدن لانه پرستو های دریایی  و 
جوجه های کمی  درآمده اند،  تخم  از  تازه  جوجه هایی که 
تلاش  بروند،  راه  می‌کنند  تلوتلوخوران سعی  که   بزرگ تر 
والدین برای مراقبت از آنها و غروب آفتابی که با صدا و 
این  به  نیست که  تجربه ای  می رسد،  پایان  به  پروازشان 
راحتی ها فراموش شود. اما این سؤال در گوشه ذهنم باقی 
مانده است که اگر مردی در تیممان نبود، باز هم چنین 

فعالیتی شدنی بود؟

 اگر زن نبودید، امروز چه جایگاهی داشتید؟
در  حضورشان  و  زنان  به  ایران  در  اگر  بگویم  است  بهتر 
جایگاه های متفاوت نگاهی عادلانه یا حداقل نگاهی برابر با 
می کردم  که  کاری  اولین  احتمالًاً  داشت،  وجود  مردان 
شرکت در آزمون محیطبانی بود. اینکه در کارهای میدانی 
همیشه با شک و تردید انتخاب شوی، چون زن هستی و 
دردسر داری، آزاردهنده است. مثلًاً شنیده ای آقای فلانی 
یا  ترجیحش به حضور مردان است. چرا؟ کم دردسرترند 
به قولی بدون حاشیه و سروکله زدن با کسی می توانی کارت 

را پیش ببری.
 چرا با وجود حضور بسیار پررنگ زنان در عرصه پرنده نگری 
مشاوران  به عنوان  یا  و...  پروژه ها  مدیریتی  حوزه های  در 
آنها  حضور  شاهد  کمتر  محیط زیست  حفاظت  سازمان 

هستیم؟
اگر کل نگر به قضیه نگاه کنیم، در ایران چندسالی است که 
در  متفاوتی می شود.  نگاه  آنها  از  و حفاظت  پرندگان  به 
گذشته اهمیت توجه به پرندگان و حفاظت از آنها به خوبی 
و  متخصصان  محدود  تعداد  البته  بود.  نشده  درک 
کارشناسان در این زمینه هم بی تأثیر نبوده است، اما در 
جایگاه های  در  زنان  شدن  دیده  کمتر  دلیل  واقعیت 
مدیریتی، این است که با وجود آنکه در مقایسه با گذشته 
کار  در ظاهر  اما همچنان  توجه می‌شود،  زنان  به  بیشتر 
و  درونی  باید  آن طورکه  هنوز  مسئله  این  پذیرش  است. 
چه  چیست،  تو  تخصص  اینکه  است.  نشده  واقعی 
داری،  انجام چه کارهایی  پتانسیل  و  تجربه ها  مهارت ها، 
باید معیاری برای انتخاب شدن یا نشدن تو باشد و نه 

جنسیت تو.

 آیا به مهاجرت فکر می کنید و چرا؟
 اگر بگویم هرگز به مهاجرت فکر نکرده ام، دروغ گفته ام. 
و  حفاظتگران  جوانی  و  عمر  که  سال هایی  آن  به ویژه 
کارشناسان محیط زیست پشت میله هایی سپری شد که 
حقشان نبود. همچنان امید دارم تغییرات مثبتی در بدنه و 
ساختار سازمان محیط زیست رخ دهد، اما روزی که این 

امید اندک هم نباشد، نمی دانم کجا خواهم بود.
 فکر می کنید تلاش حفاظتگران در مقابل بروکراسی های 

دولتی راهگشا است؟
 تلاش حفاظتگران همواره با موانع و بروکراسی های دولتی 
همراه بوده و است، اما زمان نشان داده است که تنها با 
استمرار و پیگیری می توان بر این موانع چیره شد. هرچند 
تلاش ها و نتایج همیشه با هم همخوانی ندارند و گاهی 
فاصله زیادی بین آنها وجود دارد، اما به قطع می توانم بگویم 
راه  بزرگ »به  به قول سعدی  انفعال چاره آن نیست.  که 

بادیه رفتن به از نشستن باطل«.
 چشم انداز حفاظت در ایران را چگونه می بینید؟

می کنم  سعی  البته  نیستم،  مثبت نگری  خیلی  آدم  من 
منفی نگری هم نداشته باشم. از نگاه من، چشم انداز حفاظت 
و  مشکلات  با  دیگر  موضوعات  خیلی  مانند  ایران  در 
چالش های جدی روبه رو است، اما امیدوارم درنهایت این 
چالش ها منجر به تغییراتی مثبت و پایدار شود. همان گونه که 
روند تخریب زیستگاه ها،  دیده ایم  این سال ها  در  همگی 
از  سریع‌تر  خیلی  آب وهوایی  تغییرات  و  انقراض گونه ها 
چاره اندیشی های دولتی هاست. بنابراین، اگر جلوی حفاظت 
و حفاظتگران گرفته و یا سنگ اندازی هایی در کارهایشان 

شود، در آینده چیزی جز تأسف نخواهیم داشت.

»چکاوک عباسپور« از دیوارهای نامرئی علیه زنان در محیط زیست می گوید

زنان اجازه محیطبانی ندارند
 

ورود به حوزه محیط زیست و حیات وحش برای زنان در هر بخشی دشوار  است، پستاندار و پرنده و خزنده هم ندارد

قانون جهش تولید مسکن 
با منابع طبیعی چه کرد؟

تهاجم به 
عرصه های ملی

 

| کنشگر مدنی  |
| مسعود امیرزاده|

در  مسکن«  تولید  »جهش  قانون  تصویب 
سال ۱۴۰۰ -به ویژه ماده ۹ آن- نمونه ای بارز 
پشتوانه  فاقد  و  شتاب زده  قانونگذاری  از 
کارشناسی در ایران است. این قانون به بهانه  
تورم،  مهار  و  اقتصادی  بحران های  با  مقابله 
در  مسکن  انبوه  تولید  به  مکلف  را  دولت 
مقیاس های بسیار بالا کرد. اما فارغ از اینکه 
نیاز واقعی کشور در آن مقطع »کمبود مسکن« 
بوده یا خیر، مسئله  اصلی، تعرض آشکار این 
و  حقوقی  بنیادین  اصول  به  قانون 

زیست محیطی کشور است.
ماده ۹ با مکلف کردن سازمان منابع طبیعی به 
حاشیه   در  ملی  اراضی  از  بخشی  واگذاری 
شهرها به وزارت راه وشهرسازی، عملًاً اصل ۴۵ 
قانون ملی شدن  اساسی و همچنین  قانون 
جنگل ها و مراتع )۱۳۴۱( را نقض می کند. این 
قوانین به صراحت منابع‌طبیعی را جزو انفال و 
متعلق به عموم مردم می دانند، نه عرصه ای 
دستگاه های  میان  تملک  و  تقسیم  برای 
دولتی. انتقال زمین های ملی میان نهادهای 
و  عمومی  مالکیت  تجزیه‌  به معنای  دولتی 
ایجاد بستری برای فساد و رقابت های مخرب 
و  حقوقی  مسائل  از  فارغ  است.  سازمانی 
می تواند  قوانینی  چنین  اجرای  شکلی، 
در  غیرقابل کنترلی  و  ناگوار  پیامدهای 
داشته  و محیط زیستی  اجتماعی  عرصه های 

باشد که به برخی از آنها اشاره می شود:
از شهرهای  بسیاری  حتی در شرایط کنونی، 
ایران از تأمین حداقل خدمات پایه مانند آب 
شهری  زیرساخت های  و  انرژی  شرب، 
»صفر  معرض  در  مناطق  برخی  ناتوان اند. 
پرسش  گرفته اند.  قرار  آبی  منابع  شدن« 
چه  و  منابع  با کدام  است که  این  اساسی 
یابند؟  توسعه  شهرها  است  قرار  پشتوانه ای 
منابع  مسکن،  ساخت  با  صرفاًً  اینکه  تصور 
مورد نیاز آن نیز »خودبه خود« تأمین خواهد 
در  سطحی نگری  از  آشکار  نشانه ای  شد، 

مدیریت سرزمین است.
شهرها تا امروز توانسته اند بخشی از خدمات 
تغذیه   پاک،  هوای  -مانند  خود  اکولوژیک 
طریق  از  را  دما-  تنظیم  و  آب  سفره های 
کنند.  دریافت  پیرامون  طبیعی  محیط های 
طبیعی  بافرهای  همین  تخریب  و  واگذاری 
ازدست دادن  به معنای  ساخت وساز،  برای 
محیط زیستی  حفاظتی  سپرهای  آخرین 
زندگی  نه تنها کیفیت  روند  این  شهرهاست. 
بقای  بلکه  می کند،  تهدید  را  فعلی  ساکنان 
سکونت در بسیاری از مناطق را به طور جدی 
بی حدومرز،  ساخت وساز  می برد.  سؤال  زیر 
رؤیایی است که درصورت تحقق، به کابوسی 

وحشتناک بدل می شود.
واگذاری اراضی ملی به وزارت راه وشهرسازی 
یا دستگاه های مشابه، زمینه ساز یک »مسابقه 
دولتی  نهادهای  میان  زمین«  تصاحب  برای 
است. نمونه های عینی این بحران هم اکنون 
میان  اختلاف  می شود:  مشاهده  کشور  در 
وزارت مسکن و سازمان محیط زیست بر سر 
تالاب خانمیرزا در استان چهارمحال وبختیاری، 
یا نزاع مشابه بر سر تالاب میقان در استان 
منافع  سر  بر  نه  کشمکش ها  این  مرکزی. 
خصوصی، بلکه بر سر اموال عمومی و انفال 
این  از  هیچ یک  که  اموالی  است؛  ملت 

سازمان ها نباید خود را مالک آن بدانند.
کردن  تکه پاره  و  ملی  اراضی  از  برداشت 
منابع طبیعی کشور، راهی جز حرکت به سمت 
در  نمی گذارد.  باقی  سرزمینی«  »سقوط 
آب،  بحران  با  هم اکنون  ایران  که  شرایطی 
فرونشست زمین، نابودی تالاب ها و تخریب 
جنگل ها مواجه است، چنین قوانینی به جای 
حل بحران مسکن، آینده  زیست پذیری کشور 

را به نقطه  سقوط نزدیک می کند.
ماده ۹  تولید مسکن -به ویژه  قانون جهش 
آن- نه تنها پاسخگوی نیازهای واقعی مسکن 
در کشور نیست، بلکه با نقض قوانین بنیادین، 
گشودن دست اندازی به منابع طبیعی، تشدید 
بحران خدمات شهری و تخریب محیط زیست، 
مواجه  جبران ناپذیر  هزینه های  با  را  ایران 
می کند. این قانون می تواند زمینه ساز فساد، 
سفته بازی زمین و ساخت وسازهای آلوده به 

تبانی باشد.
قربانی  با  نمی تواند  مسکن  سیاستگذاری 
کردن انفال و منابع طبیعی عمومی پیش رود. 
الگوهای  اصلاح  بر  باید  پایدار  راه حل های 
بافت های  بازآفرینی  زمین،  از  بهره برداری 
استوار  شهری  کارآمدی  ارتقای  و  فرسوده 
باشد؛ نه فروش و تاراج سرمایه های طبیعی 
ملت. اصولًاً گرانی مسکن بیش از آنکه ناشی 
سیاست های  در  ریشه  باشد،  کمبود  از 
اقتصادی تورم زا دارد؛ اما این بار نیز فشار بر 

منابع ملی و حیاتی باید تاوان آن را بپردازد.

»اگر در ایران به زنان و حضورشان در جایگاه های متفاوت نگاهی عادلانه یا حداقل نگاهی برابر با مردان وجود داشت، احتمالًاً اولین کاری که می کردم شرکت در آزمون 
محیطبانی بود.« این را »چکاوک عباسپور« می گوید. او جزو نسل دهه هفتادی های حفاظتگر است و رکورد پرنده هایی که مشاهده کرده به ۳۱۸ گونه می رسد. عباسپور در 
رشته مهندسی صنایع مدرک کارشناسی خود را دریافت کرد. پس ازآن دوره های راهنمای گردشگری را گذراند و به واسطه علاقه مندی زیاد به حیات وحش و طبیعت تصمیم 

گرفت رشته کارشناسی ارشد محیط زیست با گرایش تنوع زیستی را انتخاب کند. او اکنون داوطلبانه با گروه های حفاظتگر در حوزه پرندگان کار می کند.
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روند تخریب زیستگاه ها، 
انقراض گونه ها و تغییرات 

آب وهوایی خیلی سریع تر از 
چاره اندیشی های دولتی هاست. 

بنابراین، اگر جلوی حفاظت 
و حفاظتگران گرفته و یا 

سنگ اندازی هایی در کارهایشان 
شود، در آینده چیزی جز تأسف 

نخواهیم داشت

اگر بگویم هرگز به مهاجرت 
فکر نکرده ام، دروغ گفته ام. 

به ویژه آن سال هایی که عمر و 
جوانی حفاظتگران و کارشناسان 

محیط زیست پشت میله هایی 
سپری شد که حقشان نبود. 
همچنان امید دارم تغییرات 

مثبتی در بدنه و ساختار 
سازمان محیط زیست رخ دهد، 

اما روزی که این امید اندک هم 
نباشد، نمی دانم کجا خواهم بود

امور  و  حقوقی  مدیریت،  توسعه  معاون 
محیط زیست  حفاظت  سازمان  مجلس 
گفت: این سازمان با کمبود نیروی انسانی 
و  کارشناسی  حوزه  محیطبانی،  حوزه  در 

نظارت و پایش مواجه است.
»امید حاجتی« با اشاره به اینکه هم اکنون 
مصوب  پست های  از  درصد   ۵۱ حدود 
و  خالی  محیط زیست  حفاظت  سازمان 
و  کمک  با  کرد:  بیان  است،  بلاتصدی 
نیروی  سند  تدوین  برای  دولت  همراهی 
برای  لازم  مجوزهای  اخذ  و  انسانی 
جدید  نیروهای  استخدام  و  به کارگیری 

تلاش می شود.
بازنشسته  افراد  احتساب  با  داد:  ادامه  او 
 ۵۱ آینده  سال  سه  تا  می شود  پیش بینی 
درصد پست های خالی و بلاتصدی در این 
افراد  استخدام  و  به کارگیری  با  سازمان 

جدید به ۳۵ درصد کاهش یابد.
حاجتی با بیان اینکه درصورت تحقق این 
امر باز هم مشکل کمبود محیطبان و نیروی 
محیط زیست  حفاظت  سازمان  در  انسانی 
حل نخواهد شد، اضافه کرد: کمبود نیروی 
تأمین  و  خرید  با  است  قرار  را  انسانی 
فناوری های نوین و به روز و استفاده از این 
تجهیزات در پایش و نظارت به طریقی حل 
کنیم و امسال نیز از این فناوری در پارک 
استفاده  پایلوت  به صورت  گلستان  ملی 

خواهد شد.
امور  و  حقوقی  مدیریت،  توسعه  معاون 
محیط زیست  حفاظت  سازمان  مجلس 
را  محیط زیست کشور  چالش های  از  یکی 
به  توجه  عدم  سایه  در  آب  منابع  کمبود 
و  دانست  سرزمین  آمایش  برنامه ریزی 
گفت: برخی از فعالیت‌ها در بالادست و یا 
و  انجام  کشور  کم آب  مناطق 
امروز به شکل  سرمایه گذاری هایی شده که 

چالش نمود یافته است.
در  هم  چالش ها  از  دیگر  یکی  افزود:  او 
از  استفاده  به‌علت  هوا  آلودگی  حوزه 
غیراستاندارد  و  نامناسب  سوخت های 
برنامه ریزی  گذشته  سال های  در  است، 
مناسبی برای استفاده از انرژی سبز انجام 
نشده و سازمان محیط زیست نمی تواند با 
قاطع  و  سریع  به صورت  آلاینده  واحدهای 

برخورد کند.
به  و کشور  مردم  نیاز  به  اشاره  با  حاجتی 
انرژی از جمله برق بیان کرد: با اینکه تولید 
دهه های  از  نامناسب  سوخت  با  انرژی 
حوزه  در  مشکلات  انباشت  باعث  گذشته 
با  اما  است.  شده  محیط زیست 
تلاش  صورت گرفته  برنامه ریزی های 
انرژی  تولید  به سوی  به سرعت  می شود 
پاک حرکت کنیم و گام های مؤثری برای 

بهبود وضعیت فعلی برداریم.|ایرنا

کمبود نیرو در نظارت و پایش 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشورخبر

بازنگری قانون مدیریت پسماند
در دستورکار است

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور با تأکید بر اینکه 
بازنگری قانون مدیریت پسماند در کمیسیون های تخصصی 
مجلس شورای اسلامی در دستورکار قرار گرفته است، گفت: 

بیش از ۲۰ سال زمان از تصویب این قانون می گذرد.
با  چهارمحال‌وبختیاری  استان  به  سفر  در  انصاری«  »شینا 
در  پسماند  مدیریت  قانون  بازنگری  اینکه  بر  تأکید 
کمیسیون های تخصصی مجلس شورای اسلامی در دستورکار 
قرار گرفته است، گفت: ضرورت دارد در این قانون تجدیدنظر 
چهاردهم  دولت  در  نیز  پسماند  مدیریت  ملی  شود. کارگروه 

فعال شد. پنج جلسه نیز در همین راستا برگزار شده است.
کارگروه  مصوبات  اجرایی  مسئولیت  کرد:  اضافه  انصاری 
دهیاری ها  و  شهرداری ها  سازمان  و  وزارت کشور  با  پسماند 
اهتمام دارد.  برای مصوبات  نیز  است، سازمان محیط زیست 
چالش هایی  با  حوزه ها  از  بسیاری  در  کشور  محیط زیست 

مواجه است
متأسفانه  گفت:  کشور  محیط زیست  سازمان  رئیس 
چالش هایی  با  حوزه ها  از  بسیاری  در  کشور  محیط زیست 
مواجه است. امیدواریم با همکاری و هم افزایی همه بخش ها 
بتوانیم گام های مؤثری برای کاهش مشکلات محیط زیستی 

کشور و به ویژه چهارمحال وبختیاری برداریم.
بیان  شهرکرد  امام جمعه  با  دیدار  در  همچنین  انصاری  شینا 
و  آینه  آب،  سرزمین  تعبیری  به  چهارمحال وبختیاری،  کرد: 

آفتاب نامیده می شود، به دلیل طبیعت چشم نواز، تالاب های 
ارزشمند و تنوع زیستی بی نظیرش، از جایگاه ویژه ای برخوردار 

است.
دغدغه  و  نگرانی  گفت:  محیط زیست کشور  سازمان  رئیس 
طول  در  محیط زیست  به  کافی  توجه  عدم  به دلیل  موجود 
توسعه های  و  بهره برداری‌  است.  دهه های گذشته  و  سال ها 
ناپایدار باعث شده است چهارمحال وبختیاری، با وجود طبیعت 
مانند کمبود  با چالش‌هایی  ارزشمند،  بی نظیر و سرمایه های 
حقابه تالاب ها و تهدیداتی که طبیعت استان را تحت تأثیر قرار 
پدیده  با  استان  این  مناطق  برخی  در  مواجه شود.  می دهد، 
فرونشست زمین مواجه هستیم که این موضوع به عنوان زنگ 

خطر باید مورد توجه قرار گیرد.
او گفت: خوشبختانه در حوزه محیط زیست، اسناد بالادستی 
مهمی داریم که مهم ترین آنها سیاست های کلی محیط زیست 

ابلاغ شده توسط مقام معظم رهبری است.
»ابوالحسن فاطمی«، نماینده ولی فقیه در چهارمحال وبختیاری، 
بیان کرد: تمام زحماتی که کشیده می شود، برای مردم است، 
وجود  جهت  در  طبیعت،  و  محیط زیست  از  حفاظت 

انسان هاست.
از  پرهیز  و  طبیعت  به  احترام  پیامبران،  سیره  در  او گفت: 
و  تأکید شده است  الهی  به نعمت های  اسراف و آسیب زدن 

باید به این امر توجه شود.|ایسنا

 سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور

حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان
موضوع ارسال آگهی ماده ۳ قانون 

تعیین تکلیف
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اختصاصی  آگهی 
سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
قانون  آیین نامه   ۱۳ ماده  و   ۳ ماده  برابر  رسمی 

تعیین تکلیف
تعیین  قانون  موضوع  هیئت  صادره  آراء  برابر 
ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
بشماره  ملکا  حسین  آقای  بلامعارض  مالکانه 
۲۱۲۱۵۸۶۰۹۱ صادره  ملی  بشماره   ۲۹۱۲ شناسنامه 
پرونده  از گرگان فرزند محمدعلی متقاضی کلاسه 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۲۷۱۸ در ششدانگ یک قطعه 
مساحت  به  است  شده  بنا  احداث  دران  زمین که 
از پلاک شماره ۳ - اصلی واقع  ۶۵.۳۴ مترمربع 
طبق  ۲ گرگان  ناحیه  ثبت  حوزه   ۳ بخش  اوزینه 
لذا  دارد؛  متقاضی  تصرفات  از  حکایت  صادره  رای 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
اشخاصی که  رو  این  از  می شود  آگهی  روز  پانزده 
داشته  اعتراض  فوق الذکر  صادره  رای  به  نسبت 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست 
و گواهی  تقدیم  قضائی  ذیصلاح  مرجع  به  را  خود 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
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محیط زیست  حفاظت  سازمان  تعریف  طبق 
پخش و انتشار هرگونه صوت، صدا و ارتعاش 
مربوط، بیش از حد مجاز و مقرر در فضای باز را 
را  صوتی  آلودگی  می گویند.  صوتی  آلودگی 
اندازه گیری می کنند.  برحسب واحد دسی بل 
آلودگی صوتی در هر مکانی برحسب  میزان 
جدول  در  مشخص شده  صوتی  شدت 
استاندارد آلودگی صوتی سازمان محیط زیست 
با  صدایی  می توان گفت  اما  است،  متفاوت 
تمامی  در  دسی بل   ۸۵ از  بیش  شدت 
صوتی  آلودگی  سرپوشیده  و  باز  مکان های 
و  انسان  شنوایی  برای  و  می شود  محسوب 

پرندگان آسیب زاست.
نیز  زیست بوم  ها  بر  می تواند  صوتی  آلودگی 
و  خزندگان  پرندگان،  جانوران،  بگذارد.  تأثیر 
حشرات همگی از صدا برای برقراری ارتباط با 
یکدیگر استفاده می  کنند و سروصدا در مسیر و 

تأثیری  زندگی شان  بر  آنها می تواند  زیستگاه 
جبران ناپذیر بگذارد. بااین  حال، حتی بدون آمار 
و ارقام دقیق، می توان گفت صداهای مصنوعی 
را  آنها  زندگی  می  تواند  بلند  البته  و  ناآشنا  و 
مختل کند و از مناطقی در نزدیکی مسیرها و 
زیستگاه ها دور کند و به طور بالقوه باعث کاهش 
بیشتر زیستگاهی شود که متأسفانه هر روز در 
حال کوچک شدن است. بنابراین، بیایید این 
و  طبیعت  در  ذهنمان کنیم:  ملکه  را  عبارت 
جنگل و پارک های جنگلی، نگذاریم صدایی جز 

صدای طبیعت حاکم باشد.
تأثیرات  به  مختصر  به صورت  نوشتار  این  در 
زیان بار اسپیکرها و صداهای بلند در طبیعت و 

در جنگل های هیرکانی می پردازم:
زیستگاه:  در  اختلال  و  حیوانات  فرار   -۱
عادت  طبیعی  صداهای  به  وحشی  حیوانات 
را  آنها  غیرمنتظره  و  بلند  صداهای  و  دارند 

می ترساند و مجبور به ترک زیستگاه می کند. 
این موضوع می تواند تعادل اکولوژیکی جنگل 
را به هم بزند و بر زنجیره غذایی تأثیر بگذارد. 
پرندگان شکاری مانند عقاب ها و جغدها که 
نیاز دارند،  به شنوایی دقیق خود  برای شکار 
درصورت وجود صدای زیاد، توانایی شکار خود 
را از دست می دهند و درنهایت ممکن است از 

گرسنگی تلف شوند.
 ۲- آسیب به پرندگان و زادآوری آنان: در بین 
جانوران، پرندگان به آلودگی صوتی حساس ترند 
از  آنها  می گیرند.  قرار  تحت تأثیر  بیشتر  و 
صداهای بلند و ناگهانی به شدت می ترسند و 
ممکن است لانه و تخم های خود را رها کنند. 
باعث کاهش جمعیت  می تواند  موضوع  این 
پرندگان و اختلال در پراکنش بذر گیاهان شود. 
آلودگی  داده  نشان  بسیاری  پژوهش های 
زادآوری  میزان  بر  مستقیم  تأثیری  صوتی 

پرندگان دارد. به عنوان مثال، در برخی مناطق 
بوده،  زیاد  انسانی  سروصدای  میزان  که 
سهره ها  و  بلبل ها  دارکوب ها،  مانند  پرندگانی 
آنها  از  برخی  و  داشته اند  تخم گذاری کمتری 
حتی منطقه را ترک کرده اند. این موضوع در 
درازمدت می تواند باعث کاهش تنوع زیستی در 

یک منطقه شود.
۳- اختلال در ارتباطات حیوانات: حیوانات و 
پرندگان از صداها و آواها برای برقراری ارتباط با 
یکدیگر، جفت یابی و هشدار به یکدیگر در برابر 
خطر و آتش سوزی استفاده می کنند. صداهای 
بلند و ناگهانی می‌توانند این ارتباطات را مختل 
کند و حیوانات را در معرض خطر قرار دهد. 
وحشی  خرگوش های  و  گوزن ها  مثال  برای 
برای هشدار دادن به هم نوعان خود از صداهای 
خاصی استفاده می‌کنند که اگر میان صدای 
نتوانند  است  بلند موسیقی گم شود، ممکن 

بموقع از خطر فرار کنند.
بر  تأثیر  علاوه بر  و گیاه:  بر خاک  تأثیر   -۴
حیوانات، آلودگی صوتی می تواند بر سلامت 
منفی  تأثیر  نیز  خاک  کیفیت  و  گیاهان 
باعث  می توانند  بلند  صداهای  بگذارد. 
استرس در گیاهان شود و رشد آنها را کندتر 

کند.
۵- تخریب آرامش و سکوت جنگل: جنگل 
هیرکانی به دلیل زیبایی و آرامش خود شناخته 
شده است. استفاده از اسپیکر در این محیط، 
و  می برد  بین  از  را  جنگل  سکوت  و  آرامش 
و  بازدیدکنندگان  برای  را  طبیعت  تجربه 

همچنین حیوانات  وحشی مختل می کند.
۶- خطر برای انسان‌ها: در برخی موارد، صدای 
بلند می تواند برای انسان ها نیز مضر باشد و 
باعث آسیب به شنوایی یا ایجاد اضطراب شود.
و  جاده ها  با  حیوانات  برخورد  افزایش   -۷
آلودگی  به دلیل  حیوانات  زمانی که  انسان ها: 
صوتی از زیستگاه خود فرار می کنند، بیشتر در 
گیرند.  می  قرار  جاده ای  تصادفات  معرض 
افزایش  می دهد  نشان  بسیاری  گزارش های 
رفت وآمد حیوانات وحشی به جاده ها در برخی 
مناطق ناشی از فرار آنها از سروصدای ایجادشده 

در طبیعت بوده است.
مخرب  تأثیرات  درک  با  کشورها  از  بسیاری 
برای  سختگیرانه  قوانینی  صوتی،  آلودگی 
در  کرده اند.  وضع  معضل  این  از  جلوگیری 
پارک های ملی کشور آلمان، پخش موسیقی با 
صدای بلند مشمول جریمه های سنگین است 
و درصورت تکرار، فرد ممکن است محدودیت 
ورود به مناطق طبیعی را دریافت کند. قوانین 
محیط زیستی در کشور سوئیس تصریح کرده 
است هرگونه تولید آلودگی صوتی در طبیعت 
تا  است  ممکن  متخلفان  و  است  غیرقانونی 
چند هزار فرانک جریمه شوند. پخش موسیقی 
با صدای بلند در پارک های ملی آمریکا مانند 
و  است  ممنوع  »یوسیمیتی«  و  »یلوستون« 
محیطبانان حق دارند افراد خاطی را از منطقه 
اخراج کنند. در کشور سوئد جنگلبانان می توانند 
افرادی را که با صدای بلند در طبیعت اختلال 
ایجاد می کنند، جریمه و حتی اسپیکرهای آنها 

را ضبط کنند. در کشور محیط زیستی هلند هم 
و  مصنوعی  جنگل های  و  پارک ها  تمامی  در 
مبنی بر  هشداردهنده  تابلوهایی  طبیعی 
ممنوعیت استفاده از اسپیکر و پخش آهنک با 

صدای بلند نصب شده است.
در پایان این نوشتار مختصر باید گفت جنگل ها 
و حیات وحش موجود در آن به شدت به محیط 
آرام و طبیعی خود وابسته است. آلودگی صوتی 
ناشی از صدای زیاد موسیقی می تواند تأثیرات 
منفی متعددی بر حیوانات و پرندگان داشته 
باشد. اگر واقعاًً عاشق طبیعت ایم و خواهان 
پایداری استفاده از این همه مواهب خدادادی 
هستیم، رسالت اجتماعی خود را با اجرای این 

توصیه ها ادا کنیم:
در  و گردشگری  طبیعت گردی  سفرهای   -۱
جنگل و طبیعت بسیار فرح بخش و زیباست، 
به  آسیب رساندن  قیمت  به  نباید  تفریح  اما 
شود.  تمام  حیات وحش  و  محیط زیست 
ضروری است که با درک اثرات مخرب آلودگی 
صوتی، از استفاده از بلندگوهای بزرگ و ایجاد 
صدای بلند در طبیعت بپرهیزیم. درعین حال، 
سازمان های مسئول باید با تصویب قوانین و 
این  تکرار  از  سختگیرانه،  نظارت های  اجرای 

تخلفات جلوگیری کنند. 
۲- برخی از گردشگران را هم می توان دید که 
هدست هایی در گوش گذاشته اند و گویی در 
این طبیعت به سر نمی برند و با نداهای طبیعت 
قهرند. به جای موسیقی، از صدای طبیعت لذت 
در  باد  به طنین  بسپاریم  ببریم. گوش جان 
شاخه های درختان و آواز خوش الحان پرندگانی 
توکا،  سهره،  سینه سرخ،  دارکوب،  نظیر 

چرخ ریسک و غیره.
جنگل کوشا  و سکوت  آرامش  حفظ  در   -۳
باشیم تا همه بتوانند از زیبایی های آن بهره مند 

شوند.
و جنگلبانان، در سخت ترین  ۴- محیطبانان 
از  حفاظت  برای  را  خود  جان  شرایط، 
می اندازند.  خطر  به  طبیعت  و  حیات وحش 
»محمود شهمرادی« از استان گلستان نمونه 
جاری  سال  مردادماه  در  که  است  اخیری 
به دست شکارچیان متخلف به شهادت رسید. 
فعالیت  دورافتاده  مناطق  در  شبانه روز  آنها 
می کنند تا از شکار غیرقانونی، قطع درختان و 
آلودگی های محیط زیستی جلوگیری کنند. این 
فدا  طبیعت  حفظ  برای  را  خود  جان  افراد 
می کنند، ما نیز نباید با رفتارهای غیرمسئولانه، 

زحمات آنها بر باد دهیم.
۵- تعیین جریمه نقدی برای پخش موسیقی 
با صدای بلند در مناطق طبیعی و پارک های 
النگدره  هیرکانی  جنگلی  پارک  نظیر  جنگلی 
گرگان، ایجاد تابلوهای هشداردهنده در مناطق 
گردشگری و جنگلی، تشدید نظارت محیطبانان 
همچنین،  و  صوتی  تخلفات  بر  جنگلبانان  و 
شبکه های  و  رسانه ها  طریق  از  فرهنگسازی 
اجتماعی از جمله موارد بازدارنده ای است که 
محیط زیست،  سازمان‌های  توسط  می تواند 
همین طور  و  شهرداری‌ها  منابع طبیعی، 

دستگاه های قضائی کشور اجرا شود.

سکوت جنگل را ندزدید
سروصدا در زیستگاه جانوران، پرندگان، خزندگان و حشرات بر زندگی شان  تأثیری جبران ناپذیر می گذارد

کابل:

تلاش می کنیم حقابه 
ایران را تأمین کنیم

وزیر انرژی و آب افغانستان گفت: وقتی آب 
کافی در دسترس قرار می گیرد، ایران سهم خود 
را طبق توافقنامه دریافت می کند. امسال نیز 
چنین شد. اما نمی توان از کشوری که خودش با 
انتظار  می کند  نرم  دست وپنجه  خشکسالی 
از توانش آب برساند. درحالی که  داشت فراتر 
افغانستان این روزها چهارمین سالگرد روی کار 
موضوع  می گذارد،  سر  پشت  را  طالبان  آمدن 
مدیریت منابع آبی و ساخت سدها به یکی از 
با  کشور  این  روابط  در  حساس  مباحث 
همین  در  است.  شده  تبدیل  همسایگانش 
راستا، »ملا عبداللطیف منصور«، وزیر انرژی و 
آب دولت سرپرست افغانستان، در گفت وگویی 
تشریح  ضمن  الجزیره  با  اختصاصی 
سیاست های آبی دولت، موضع کابل در قبال 
یک  »افغانستان  او گفت:  بیان کرد.  را  ایران 
توافقنامه با ایران درباره رودخانه هلمند دارد. اما 
زمانی که خشکسالی شدید حاکم است، حتی 
همین  مسیر  در  که  هلمند  و  نیمروز  مردم 
رنج  آب  کمبود  از  می کنند،  زندگی  رودخانه 
در چنین شرایطی  است که  طبیعی  می برند. 
افزود:  او  است.«   خودمان  مردم  با  اولویت 
»رودخانه هلمند پس از عبور از مسیر طولانی تا 
سد کمال خان در نیمروز، در بیشتر مواقع خشک 
می شود و اگر هم آبی در آن جریان یابد، پیش 
از رسیدن به مرز در شنزارها فرو می رود یا تبخیر 
می شود.« منصور تصریح کرد: »وقتی آب کافی 
را  ایران سهم خود  در دسترس قرار می گیرد، 
نیز  امسال  می کند.  دریافت  توافق نامه  طبق 
چنین شد. اما نمی توان از کشوری که خودش با 
انتظار  می کند،  نرم  دست وپنجه  خشکسالی 
داشت فراتر از توانش آب برساند.« وزیر انرژی 
با  ادامه  و آب دولت سرپرست افغانستان در 
یادآوری سابقه همکاری های گذشته گفت: در 
زمان ظاهرشاه در افغانستان، آب فراوان وجود 
داشت و حتی ایران درخواست کرد که افغانستان 
با هزینه ایرانی ها سدهایی برای مهار و تنظیم 
جریان آب بسازد. ایران در آن دوره پیشنهاد داد 
دو میلیارد دلار برای کنترل سیلاب ها هزینه کند. 
است؛ کم آبی  برعکس  اما شرایط کاملا  امروز 
گسترده شده و مردم نیمروز هم صدا با ایرانی ها 
وضعیتی  چنین  در  دارند.  شکایت  بی آبی  از 
طبیعی است که ما ناچار باشیم اولویت را به 
مردم خود بدهیم. او با تأکید بر این نکته که 
»کابل به دنبال تنش با تهران نیست«، افزود: 
دولت افغانستان هیچ‌گاه نمی خواهد روابط خود 
با همسایگان، به ویژه کشورهای اسلامی، بر سر 
چنین مسائل کوچکی آسیب ببیند. ما همواره 
تلاش کرده ایم با توضیح شرایط به طرف مقابل، 
سوءتفاهم ها را رفع کنیم. هیئت ایرانی که به 
منطقه آمد، با چشم خود دید زمین ها خشک و 

مردم ناچار به کوچ شده اند.|ایسنا

گه گاهی در طبیعت و در جنگل های هیرکانی مشاهده می شود که برخی از طبیعت گردان، شهروندان، گردشگران، کوهنوردان و عاشقان 
طبیعت با یک یا چند بلندگوی بزرگ )اسپیکر( و باندهای خودرو که در دست حمل می کنند یا روی فرمان دوچرخه نصب کرده اند یا 
در نقطه ای درون جنگل مستقر کرده اند و با صدای بلند موسیقی پخش می کنند.  آلودگی صوتی و برخی رفتارهای ناهنجار گردشگران 
اندک که اغلب با هدف افزایش لذت از سفر و ایجاد فضایی شاد انجام می شود، درواقع تأثیری مخرب و جبران ناپذیر بر زیست بوم ها و 

حیات وحش دارد.

بسیاری از کشورها از جمله 
آلمان، هلند، آمریکا، سوئیس و 
سوئد با درک تأثیرات مخرب 
آلودگی صوتی، قوانینی 
سختگیرانه برای جلوگیری از 
این معضل وضع کرده اند

|  
رنا

 ای
 |

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
مورخ 1404.01.07   رای شماره 140460319014000078  برابر 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ملک جیرفت  ثبت  ثبتی حوزه 
آرزو  فرزند  نسب سرجاز  محمدی  حکیمه  خانم  متقاضی  
بشماره شناسنامه 599 صادره ازجیرفت  در ششدانگ  یک 
پلاک  مترمربع   813.22 مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه 
پلاک  از  شده  مجزی  و  مفروز  16-اصلی  از  فرعی   114
آباد  رضی  اراضی  در  واقع   1 قطعه  اصلی   -16 از  فرعی   -
جیرفت بخش 45 کرمان خریداری از مالک رسمی آقای/
اطلاع  منظور  به  است.لذا  گردیده  آیین محرز  خانم  همت 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
نمایند.بدیهی  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.05.21
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404.06.05

-----------------------------------—
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابر رای شماره 140460319014004936 مورخ 1404.03.11  
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول   هیات 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای/خانم عرب امیری فرزند بختیار بشماره شناسنامه 540 
صادره ازجیرفت در ششدانگ  یک قطعه زمین کشاورزی به 
مساحت 1975.87 مترمربع پلاک 80 فرعی از 511-اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از 511- اصلی قطعه 2 
واقع در اراضی بهرامی جیرت بخش 45 کرمان خریداری از 
مالک رسمی آقای/خانم بختیار امیری محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 

سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  انتشار  تاریخ 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک  اداره تسلیم و پس  این  به 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور 

صادر خواهد شد.
اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.05.21
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404.06.05

-----------------------------------—
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460319014004901 مورخ 1404.03.10هیات  دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم سکینه مشایخی فرزند 
علی بشماره شناسنامه 348 صادره از جیرفت در ششدانگ یک باب 
خانه  به مساحت 547.62 مترمربع پلاک 28 فرعی از 544-اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از 544- اصلی قطعه 2 واقع 
در اراضی گزآباد جیرفت بخش 45 کرمان خریداری از مالک رسمی 
آقای/خانم مراد خزاعی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.05.21
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404.06.05

-----------------------------------—
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
اراضی و  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  140460319014006872 مورخ 1404.04.04 
هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  

کیومرث قاسمی نژاد فرزند درعلی بشماره شناسنامه 610 صادره 
به  سردسیری  باغچه  قطعه  یک  ششدانگ   در  جیرفت  از 
مساحت 310 مترمربع پلاک 48 فرعی از 952-اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک - فرعی از 952- اصلی قطعه 6 واقع 
در اراضی جازمان دلفارد جیرفت بخش 34 کرمان خریداری از 
مالک رسمی آقای/خانم قاسم مددی محرز گردیده است.لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 
اعتراض طبق  و عدم وصول  انقضای مدت مذکور  در صورت 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.05.21
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404.06.05

-----------------------------------—
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
اراضی و ساختمانهای فاقد  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

سند رسمی
برابر رای شماره 140460319014004934 مورخ 1404.03.11 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  جیرفت  ملک  ثبت 
آقای/خانم عرب امیری فرزند بختیار بشماره شناسنامه 540 
صادره از جیرفت  در ششدانگ یک قطعه باغ نخلی و خانه 
به مساحت 2787.13 مترمربع پلاک 79 فرعی از 511-اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از 511- اصلی قطعه 
2 واقع در اراضی بهرامی جیرفت بخش 45 کرمان خریداری 
از مالک رسمی آقای بختیار امیری محرز گردیده است.لذا 
به فاصله 15 روز  نوبت  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  نمایند.بدیهی 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.05.21
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404.06.05

-----------------------------------—

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

اراضی  ثبتی  قانون تعیین تکلیف وضعیت  هیات موضوع 
فاقد سند رسمی و ساختمانهای 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 

فاقد سند رسمی
مورخ   140460319014002883 شماره  رای  برابر 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول   هیات   1404.02.20
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
تصرفات  جیرفت  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر 
صادقی  نصرت  آقای/خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
بافت  از  11 صادره  بشماره شناسنامه  مهراب  فرزند  مرین 
پلاک  مترمربع   288.9 مساحت  به  خانه   باب  یک  در 
706 فرعی از 565-اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
بهجرد  اراضی  در  واقع   2 قطعه  565-اصلی  از  فرعی   -
رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   45 بخش  جیرفت 
به  است.لذا  گردیده  محرز  نراب  کمالی  اکبر  آقای/خانم 
روز   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  اطلاع عموم  منظور 
صدور  به  نسبت  اشخاص  صورتی که  در  شود  می  آگهی 
توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند 
اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از 
ظرف  رسید،  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
نمایند.بدیهی است در صورت  به مراجع قضایی تقدیم  را 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.05.21
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404.06.05

----------------------------------—
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابر رای شماره 140460319014002037 مورخ 1404.02.10  
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول   هیات 
واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ملک جیرفت  ثبت  ثبتی حوزه 
مرتضی  فرزند  محمدرضائی  بلوچ  طیبه  خانم  متقاضی  
بشماره شناسنامه 162 صادره از عنبرآباد در ششدانگ یک 
باب خانه و مغازه به مساحت 199 مترمربع پلاک 903 فرعی 
از 581-اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک- فرعی از 581- 
اصلی قطعه 2 واقع در اراضی حسین آباد جیرفت بخش 45 
کرمان خریداری از مالک رسمی آقای/خانم کیومرث منشی 
مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  است.لذا  گردیده  محرز  زاده 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  به صدور  نسبت  اشخاص 
به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 

اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  رسید، ظرف مدت یک  اخذ 
نمایند.بدیهی  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.05.21
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404.06.05

-----------------------------------—
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  آگهی موضوع 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
مورخ   140460319014007459 شماره  رای  برابر 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   1404.04.17
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
تصرفات  جیرفت  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  ناصر دیدبان فرزند مراد 
ششدانگ   در  جیرفت  از  صادره   351 شناسنامه  بشماره 
یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 1267.59 مترمربع 
از  شده  مجزی  و  مفروز  464-اصلی  از  16-فرعی  پلاک 
پلاک - فرعی از 464- اصلی قطعه 2 واقع در اراضی جز 
صالح جیرفت بخش 45 کرمان خریداری از مالک رسمی 
به  است.لذا  گردیده  ابوسعیدی محرز  فاطمه  آقای/خانم  
روز   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور 
صدور  به  نسبت  اشخاص  صورتی که  در  شود  می  آگهی 
توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور 

صادر خواهد شد.
اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.05.21
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404.06.05

-----------------------------------—
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابر رای شماره  140460319014006521 مورخ 1404.04.01 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای/خانم اسلام رستمی نژاد فرزند احمد بشماره شناسنامه 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ   در  ازجیرفت  صادره   14752
مزروعی مشتمل بر باسکول  به مساحت 9080.57 مترمربع 

از  شده  مجزی  و  مفروز  اصلی   -25 از  فرعی   157 پلاک 
پلاک 3 فرعی از 25- اصلی قطعه 1 واقع در اراضی چمک 
اسفندقه جیرفت بخش 44 کرمان خریداری از مالک رسمی 
منظور  به  است.لذا  گردیده  قزلباش محرز  مراد  آقای/خانم 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اداره  این  به  را  اعتراض خود  ماه  دو  به مدت  آگهی  اولین 
از تاریخ  از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه  تسلیم و پس 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  در صورت  است  نمایند.بدیهی 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.05.21
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404.06.05

-----------------------------------—
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

فاقد سند رسمی و ساختمانهای 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 

فاقد سند رسمی
مورخ   140360319014021160 شماره   رای  برابر 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول   هیات   1403.11.06
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
تصرفات  ثبت ملک جیرفت  ثبتی حوزه  واحد  در  مستقر 
زاده  درویش  عوض  آقای   متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
صادره   610 شناسنامه  بشماره  درویش  فرزند  دهنوی 
مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  در  جیرفت  از 
456-اصلی  از  فرعی   - پلاک  مترمربع   28403.73
اصلی   -456 از  فرعی   - از پلاک  و مجزی شده  مفروز 
بخش  جیرفت  هروی  آباد  اله  اراضی  در  واقع   2 قطعه 
عباس  آقای/خانم  رسمی  مالک  از  45 کرمان خریداری 
عموم  اطلاع  منظور  به  است.لذا  گردیده  محرز  درینی 
شود  می  آگهی  روز   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در 
تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار 
مدت  ظرف  رسید،  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به 
را  خود  دادخواست  اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک 
صورت  در  است  نمایند.بدیهی  تقدیم  قضایی  مراجع  به 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.05.21
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404.06.05
شناسه آگهی: 1978703

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

نوبت دوم

| پژوهشگر ارشد آب و خاک |
| محمد اسماعیل اسدی |
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مردم  نهاد  سازمان های  محیط زیست،  حافظان  »ما 

مخالفت  ایوان،  شهرستان  مردم  و  استان، کشاورزان 

کوه  دامنه‌  چاه های  از  آب  انتقال  با  را  خود  جدی 

»کنگیر«  رودخانه‌  سرشاخه های  از  که  »شیره زول« 

سال   ۲۱ مدت  »چوار« که  پالایشگاه  به  است،  ایوان 

و  منطقه  طبیعی  ظرفیت های  به  توجه  بدون  است 

انجام  اجتماعی  و  محیط زیستی  ملاحظات  رعایت 

می شود و باعث نابودی اکوسیستم گیاهی و جانوری 

شده و زمین های کشاورزی و باغات را از چرخه تولید 

خارج کرده است، اعلام می داریم.«

این جمله ها پاراگراف نخست متن کارزاری است که از 

۱۹مرداد امسال ایجاد شده و در حال جمع آوری امضا، 

نه فقط از سوی اهالی محلی بلکه فعالان محیط زیست 

و آب کشور است. بخش دیگری از این کارزار که رو به 

رئیس جمهوری نوشته شده، می گوید: »پیامد مستقیم 

این فاجعه باعث نابودی معیشت خانوارهای روستایی، 

مهاجرت اجباری و فقر و بیکاری شده است. لذا چنین 

پروژه هایی خلاف منافع عمومی است و امضاکنندگان 

این کارزار خواستار بازگشت آب و پلمب همیشگی این 

چاه ها هستند.«

  داستان چه بود؟

مسئله مربوط به چاه‌هایی است که در سال های ۱۳۷۴، 
۱۳۸۱ و ۱۳۸۴ حفر شده اند و عمق آنها در ابتدا ۱۸۰، ۱۹۶ 
به  علت  سال  پنج  از  پس  و  است  بوده  متر   ۱۸۰ و 
پایین رفتن سطح آب زیرزمینی به ۳۵۰ متر رسیده اند. 
همچنین، قرارداد چاه ها ۱۰ساله بوده و به اتمام رسیده 
است، اما همچنان پالایشگاه اقدام به برداشت آب از این 

چاه ها می کند.

اهالی می گویند: »ما خواهان مسلوب المنفعه شدن این 
چاه ها بدون چون و چرا و بازنگری در سیاست مدیریت 
آب و احترام به حق حیات مردم و طبیعت و اکوسیستم 

ایوانغرب هستیم.«

ماجرا از اعتراض در قالب یک کارزار نیز گذشته است و 
حالا اهالی ایوانغرب با تشکیل یک گروه تلگرامی هر روز 
در مورد مسئله مهم آب صحبت می کنند. حل بحران آب 
حالا صورتی مردمی به خود گرفته است. گروهی که با 
عنوان »پویش مردمی نجات آب های ایوان و آب شرب 
شهرستان ایوان«، با بیش از سه هزار و ۶۰۰ عضو تشکیل 

شده است.« 

 برداشت بی رویه
»سیروان باباخانی«، از برگزارکنندگان این پویش و فعال 
محیط زیست محلی، می گوید این چاه ها یکی از عوامل 

با  سال  »هر  است:  رودخانه کنگیر  اصلی خشک شدن 
افت سطح آب در چاه هایی که ابتدا بدون مطالعه حفر 
شده بودند، اضافه شد و الان به ۳۶۴ متر رسیده است. 
اقدامی که  به پالایشگاه منتقل شده است؛  این آب ها 

نه تنها منابع آبی شهرستان، بلکه مناطق وسیعی از جمله 
چرداول، سیروان و حتی ایوانغرب را در معرض تهدید 

قرار داده است.«

ادامه می دهد: »چنین اقدامی بدون در نظر گرفتن  او 

حقابه طبیعی و نیازهای زیست بومی، حیات کشاورزی و 
باغات را تحت تأثیر خود و روبه زوال قرار داده است.«

از رودخانه ای خروشان گرفته شده  سیروان که نامش 
سالانه  چاه ها،  عمق  افزایش  از  »غیر  می گوید:  است، 
حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار مترمکعب آب از این منابع 
که  بالا  بسیار  رقمی  می شود؛  برداشت  زیرزمینی  آب 
جبران‌ناپذیر  آن،  تبعات  فعلی،  روند  ادامه  درصورت 
خواهد بود. پرسش اساسی این است که در کجای دنیا 
از آب شیرین و قابل شرب برای شست وشوی قطعات 
رفاهی  مصارف  یا  سبز  فضای  آبیاری  و  صنعتی 
این  بود که  این  بر  قرار  می‌شود.  استفاده  غیرضروری 
چاه ها، فقط برای ۱۰ سال به پالایشگاه واگذار شود، اما 
اکنون بیش از ۲۱ سال از آن زمان گذشته است و طبق 
مالکیت  ثبت رسمی  در پی  پالایشگاه حتی  شنیده ها، 
هم  امروز  همین  اگر  که  درحالی است  این  آنهاست. 
برداشت بی رویه از این چاه ها متوقف شود، باز هم بین 
۲۰ تا ۱۰۰ سال زمان نیاز است تا سفره های آب زیرزمینی 
رودخانه کنگیر،  و  بازگردند  به سطح مطلوب  دوباره  ما 
چشمه های »جوی زر« و زیست بوم منطقه جان تازه ای 

بگیرد.«

او به پویش و اهدافش برمی گردد: »ما به‌عنوان جمعی 
منطقه  دامداران  و  دغدغه مند، کشاورزان  شهروندان  از 

می خواهیم این چاه ها مسلوب المنفعه شوند.«

تلاش های مردمی به همین خلاصه نشد و موضوع را در 
در مجلس شورای  ایوان  نماینده شهرستان  با  دیداری 
اسلامی نیز دنبال کردند. به گفته »عبدالحسین همتی« 
همه صنایع باید آب مورد نیاز خود را از پساب فاضلاب و 
با  باید  این موضوع  و  تأمین کنند  آب های غیرمتعارف 

جدیت پیگیری شود.

پالایشگاه  مدیرعامل  تلفنی  تماس  از  همتی همچنین 
شد  قرار  تماس  این  طبق  اعلام کرد  و  داد  خبر  ایوان 
تصفیه خانه پالایشگاه توسط شرکت مهندسی توسعه گاز 
احداث  ایوان  پلمب چاه های آب سراب  به منظور  ایران 
شود: »طبق مصوبه ای در تهران که با حضور نمایندگان 
شهریور  پایان  تا  است  قرار  شد،  تصویب  ایلام  استان 
کوتاه‌ترین  در  آب  انتقال  احداث خط  از  بعد  و  امسال 
»گلال«  سد  از  پالایشگاه  نیاز  مورد  آب  ممکن،  زمان 

تأمین و چاه های مذکور پلمب شوند.«

 توقف برداشت الزامی است
سال ۱۴۰۰ پژوهشی از سوی شرکت آب منطقه ای ایلام 
منتشر شد که در آن، بیلان آب زیرزمینی منطقه و جهت 
جریان آب زیرزمینی مناطق کارستی منطقه مورد بررسی 
قرار گرفت. این مطالعه می گوید: »نتایج حاصل نشان 
افزایش  و  بارش  در جهت کاهش  تغییراقلیم  می دهد 
زیرزمینی،  و  سطحی  آب  از  بی رویه  برداشت  تبخیر، 
افزایش جمعیت شهرنشینی و تغییر الگوی مصرف آب، 
محسوب  کنگیر  رودخانه  آورد  کاهش  اصلی  عوامل 
پیشنهاد  موجود  بحران  کاهش  به منظور  می شوند. 
بخش  در  به خصوص  تعرق  و  تبخیر  نرخ  می شود که 
کشاورزی با کشت محصولات مناسب تر با نیاز آبی کمتر 
از شبانه روز که نرخ تبخیر  آبیاری در ساعاتی  انجام  و 
کمتر است، کاهش پیدا کند؛ در اسرع وقت برداشت های 
شود.  متوقف  زیرزمینی  و  سطحی  آب  از  بی رویه 
چاه هایی که در حوضه آبگیر چشمه های کارستی بزرگ 
منطقه )خوران و سراب( هستند، حذف شوند، بخشی از 
آب مورد نیاز منطقه از آب زیرزمینی و رودخانه کنگیر در 
تغذیه  طرح های  اجرای  شود،  تأمین  سیاهکل  منطقه 
مردم  به ویژه  مردم  تشویق  و   حوضه  در  مصنوعی 
تلفات  و کاهش  آب  بهینه تر  مصرف  برای  شهرنشینی 

آن.«

از  برداشت  تکلیف  تابستان  آخر  تا  است  قرار  حالا 
چاه هایی که باید ۱۰ سال پیش پلمب می شد، مشخص 
کنگیر  به  را  آب  دیگر  یک بار  شاید  که  اقدامی  شود؛ 

برگرداند و نگرانی اهالی ایوان را رفع کند.

بستر رودخانه کنگیر در این تابستان داغ و بدون آب، 
بارها طعمه حریق شده است؛ بستری که در اثر خشکی، 
با رویش گیاهان متعدد پوشیده شده است و دیگر شبیه 

مسیری برای عبور جریان آب نیست.

برداشت بی رویه از چاه های سراب، حیات ایوان را خشکاند 

کنگیر، رودخانه ای که به صنعت باخت 
اهالی به برداشت از چاه های آبی اعتراض دارند که باید ۱۰ سال پیش پلمب می شدند، اما با برداشت سالانه حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار مترمکعب

آب برای مصرف در یک پالایشگاه مواجه اند

برداشت بی رویه از چاه های آبی در منطقه ایوان استان ایلام، موسوم به چاه های سراب که آب مورد نیاز یک پالایشگاه را تأمین می کنند، رودخانه »کنگیر« را به 
خشکی کشانده است. اتفاقی که فعالان محیط زیست و اهالی منطقه می گویند گسترش پیدا خواهد کرد و با مصرف منابع آبی، تمام اکوسیستم منطقه را تحت تأثیر 
قرار می دهد. اهالی ایوان در کارزاری از رئیس جمهوری خواسته اند تا چاه های آب مذکور را پلمب کند و این منابع آبی را به طبیعت و مردم ایوان برگرداند و منابع 

آب شیرین را صرف صنعت نکند. نماینده ایوان می گوید قرار است این چاه ها تا شهریور پلمب شوند، اما اهالی می گوید به این تصمیم خوشبین نیستند.
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قرار بر این بود که این چاه ها 
فقط برای ۱۰ سال به پالایشگاه 

واگذار شود. اما اکنون بیش
 از ۲۱ سال، از آن زمان

 گذشته است

غیر از افزایش عمق چاه ها، 
سالانه حدود یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار مترمکعب آب از این منابع 
آب زیرزمینی برداشت می شود، 

رقمی بسیار بالا که درصورت 
ادامه روند فعلی، تبعات آن 

جبران ناپذیر خواهد بود

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی
و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  آیین‌نامه  ماده ۱۳  و  قانون  ماده ۳  موضوع  آگهی 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۵۶۲۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم نرجس ضیائی نیا فرزند قربانعلی به شماره شناسنامه ۱۷۳ صادره از فردوس در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۵۶٫۵۷ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره ۲۱۱ فرعی از ۲۲۸ 
اصلی در اراضی آغویه دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
خریداری و انتقال ملک مع الواسطه از آقای رمضان حسین زاده دیزقندی احدی از ورثه مالک رسمی 
آقای عبدالرسول حسین زاده محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود. درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

سید امین موسوی - رئیس ثبت اسناد و املاک
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/20  -  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/05
شناسه آگهی: 1981237 - م الف: 416

نوبت دوم

تعدادی از اراضی کشاورزی واقع در محدوده 
روستای ماران قلعه  جیرفت که در کمیسیون قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مطرح و منجر 

به صدور رای هیات گردیده اند به شرح ذیل آگهی میگردند.
فرعیات مجزا از پلاک 528- اصلی قطعه دو واقع در اراضی  ماران 

قلعه  جیرفت  بخش 45 کرمان
1-پلاک 22 فرعی آقای منوچهر سالاری چینه  فرزند  خدامراد در 
موازی 17 سهم و پنج یازدهم سهم مشاع از ششدانگ زمین مزروعی  

به مساحت ششدانگ 6289.2متر مربع
2-پلاک 31 فرعی خانم فاطمه بهمن   فرزند مراد  موازی شش سهم 
–خانم ایران بهمن فرزند مراد موازی شش سهم مشاع از 96 سهم 
ششدانگ زمین مزروعی  به مساحت ششدانگ 2673.29متر مربع

3 ـ پلاک 65 فرعی آقای خداداد مارانی در موازی 24 سهم مشاع از 
96 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت ششدانگ  

30044.92متر مربع
4 -  پلاک 66 فرعی آقای علی غلامرضا پور سالار در ششدانگ یک 

قطعه زمین مزروعی   به مساحت 1908.17متر مربع .
5 ـ  پلاک 67 فرعی خانم حلیمه مارانی  فرزند ابراهیم در ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 2024.42متر مربع .
6 ـ پلاک 68 فرعی خانم  زینب ملائی ماران قلعه در ششدانگ زمین 

زراعی به مساحت 3193.81متر مربع
محمد  فرزند  چینه   سالاری  عباس  آقای  فرعی   69 پلاک  ـ   7
در  ششدانگ   یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 1322.03 

متر  مربع . 
8 ـ پلاک 70 فرعی آقایان مهدی ملائی ماران قلعه   –احمدرضا 
ملائی ماران قلعه  –حسن ملائی ماران قلعه –ابوالقاسم ملائی ماران 
قلعه – محمد رضا ملائی ماران قلعه هرکدام موازی دوازده سهم و 
چهار پنجم سهم–و خانم خدیجه ملائی ماران قلعه –خانم صدیقه 
ملائی ماران قلعه –خانم رقیه ملائی ماران قلعه –آقای پارسا ملائی 

ماران قلعه –آقای پاشا ملائی ماران قلعه هرکدام موازی شش سهم 
و دو سوم سهم از 96 سهم  ششدانگ   یک قطعه زمین مزروعی  به 

مساحت ششدانگ  10654.49 متر  مربع . 
9ـ پلاک 71 فرعی آقای  مهدی ملائی ماران قلعه  فرزند ماشاءالله  در 
موازی دوازده سهم و چهار پنجم سهم –آقای پاشا ملائی ماران قلعه 
در موازی شش سهم و دو سوم سهم مشاع –خانم صدیقه ملائی 
ماران قلعه در موازی شش سهم و دو سوم سهم – خانم خدیجه 
ملائی ماران قلعه در موازی شش سهم  ودو سوم سهم  -آقای پاشا 
ملائی ماران قلعه در موازی شش سهم و دو سوم سهم –خانم رقیه 
ملائی ماران قلعه در موازی شش سهم و دو سوم سهم –آقای  محمد 
رضا  ملائی ماران قلعه در موازی دوازده سهم و چهار پنج سهم –آقای 
ابوالقاسم ملائی ماران  در موازی دوازده سهم و چهار پنجم  سهم 
–آقای حسن ملائی ماران قلعه در موازی دوازده سهم و چهار پنجم 
سهم مشاع  از 96سهم در ششدانگ   یک قطعه زمین مزروعی  به 

مساحت ششدانگ  8324.93متر  مربع .
10ـ پلاک 72 فرعی آقای اسماعیل ملائی ماران قلعه  فرزند عیسی  
در  ششدانگ   یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 1706.41متر  

مربع .
11ـ پلاک 73 فرعی خانم فاطمه چهار اژدها    - خانم زهره فرح زاد 
بالسویه  ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 6721.05 

متر  مربع .
12ـ پلاک 74 فرعی آقای عباس فرح زاد  فرزند جان الله  در  
ششدانگ   یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 5553.74متر  

مربع .
13.پلاک 75 فرعی آقای علی فرح زاد فرزند جان اله  در  ششدانگ   

یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 7180.1متر  مربع .
14.پلاک 76 فرعی آقای احمد فرح زاد فرزند جان اله در  ششدانگ   

یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 4475.46 متر  مربع .
در   اله  جان  فرزند  زاد    فرح  احمد  آقای  فرعی  پلاک 77  15ـ   

ششدانگ   یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 2247.98 متر  
مربع

16.پلاک78فرعی آقای شهمراد نظری فتح آباد  فرزند سلیمان در  
ششدانگ   یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 13673.51 متر  

مربع
فرح  رضا  و–آقای  زاد    فرح  محمد  آقایان  فرعی   79 17.پلاک 
زاد بالسویه   ششدانگ   یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 

12349.08 متر  مربع
18ـ پلاک 80 فرعی آقای  حسین ملائی ماران قلعه  فرزند عیسی  
در  ششدانگ   یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 2249.33متر  

مربع.
19.پلاک81فرعی آقای شهمراد نظری فتح آباد  فرزند سلیمان  در  
ششدانگ   یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 2314.66 متر  

مربع
20.پلاک82فرعی آقای  شهمراد نظری فتح آباد فرزند سلیمان  در  
ششدانگ   یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 8266.17متر  

مربع.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یکماه و از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/05/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/06/05
محمد کردستانی
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک 
شهرستان جیرفت
 شناسه آگهی 1979706

  آگهی اراضی کشاورزی سال 1404 
حوزه ثبتی جیرفت

اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان کرماننوبت دوم
اداره ثبت‌اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای صادره بدون جلب نظر کارشناس هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 

حوزه ثبت ملک کهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان بشرح ذیل محرز گردیده است
فرعیات ذیل از پلاک 164-اصلی واقع در حسین آباد سهرابی هور شهر فاریاب قطعه دو بخش 46 کرمان

 919 فرعی آقای حاجی سهرابی فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4845.95 مترمربع از محل مالکیت مالک رسمی آقای علی هیجویی
 920 فرعی آقای سلمان سهرابی فرزند مراد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5659.8 مترمربع از محل مالکیت مالک رسمی آقای مرتضی خورشیدی

 940 فرعی آقای سلمان سهرابی فرزند مراد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 17287.83 مترمربع از محل مالکیت مالک رسمی آقای مرتضی خورشیدی
 954 فرعی خانم فاطمه سهرابی فرزند جلال ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2345.98مترمربع از محل مالکیت مالک رسمی آقای برکت کهوری

؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

علی رحمانی خالص - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/21 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/05
شناسه آگهی: 1980768

نوبت دوم

 سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت‌اسناد و املاک گیلان

قانون  آیین نامه   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 

سند رسمی
موضوع  هیات   1403/12/18 مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۲۸۴۴۷ شماره  رای  برابر 
فاقد سند رسمی  اراضی و ساختمان های  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد روستا فرزند داریوش به شماره شناسنامه ۰۰۲۳۰۸۱۶2۷ صادره از تهران از 
ششدانگ یک قطعه زمین باغی بمساحت ۳۱۱٫۲۹ مترمربع پلاک ۹۲۱ فرعی از 
۱۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک واقع در مردخه بخش ۲۲ گیلان از نسق 
عبدالحسین قاسمی مردخه محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور 
تاریخ  از  می توانند  باشد  داشته  اعتراض  مذکور  بشرح  متقاضی  مالکیت  سند 
اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد

یدالله شهبازی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/21 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/05 
شناسه آگهی: 1980824 - م الف: 9101732

نوبت دوم

| روزنامه نگار |
| ستاره حجتی |

»کنگیر« موانع دیگری هم دارد
رودخانه کنگیر فقط با برداشت بی رویه یک پالایشگاه مواجه نیست. سد کنگیر، یک سد خاکی با هسته رسی 
روی رود کنگیر در فاصله ۲۵ کیلومتری شمال غرب شهر ایوان در استان ایلام است که  روی تنگه ای به اسم تنگ 

شمیران ساخته شده. حجم مخزن این سد ۱۹.۶ میلیون مترمکعب است.

اهداف عمده ساخت سد کنگیر بهره گیری از آب تنظیم شده برای آبیاری اراضی کشاورزی دشت زرنه به وسعت 
دو هزار هکتار، تأمین پنج میلیون مترمکعب آب صنعت، اشتغالزایی در منطقه، کنترل آب های مرزی و بهبود 
بخشیدن به وضعیت معیشت در منطقه اعلام شده بود. بااین حال، خود سد به یکی مشکلات محیط زیستی در 

منطقه تبدیل شد.

کاوش محوطه های باستانی موجود در حوضه آبگیر سد کنگیر منجر به کشف کوشک متعلق به دوره ساسانی 
)در محوطه باستانی ۱۵ هکتاری گنبد جهانگیر در حاشیه رود کنگیر بین در بخش زرنه و در بین روستاهای 
سرتنگ علیا و سفلی(، سفال های شاخص دوره اوروک، سازه های معماری عشایری، سه بنای بزرگ، کوره 
سفال پزی، هاون های سنگی، پیه سوز مفرغی و… انجامید. در زمان آبگیری با توافق با شرکت آب منطقه ای ایلام 
مقرر شد به دلیل وجود اهداف علمی و پرسش های مهم در مورد محوطه های باستانی اطراف سد کنگیر، تراز 
نرمال آب رود کنگیر در یک هزار و ۲۲.۵ متر باقی بماند و تنها تا این ارتفاع آبگیری انجام شود. در سال ۱۳۹۸ 
فصل چهارم و  آخر کاوش محوطه گنبد جهانگیر که در حاشیه دریاچه سد کنگیر قرار داشت، انجام شد. بااین حال، 

این محوطه ها سهم قابل‌توجهی در معیشت و درآمد اهالی نداشته است.
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شده  باعث  محیط زیستی  و  انسانی  عواملی  ترکیب 
باشد که در خطر  پایتخت مدرن  است کابل نخستین 
در  می گیرد.  قرار  زیرزمینی  آب  منابع  ازدست دادن 
و  سختی  بیش ازاندازه  کابل  شهر  گذشته،  نیم قرن 
پایتخت  که  اکنون  است.  کرده  تحمل  را  تراژدی 
افغانستان می کوشد از تاریخ خشونت بار خود عبور کند، 

چالشی تازه پدید آمده که آینده کابل را به شکلی تهدید 
می کند که هیچ ارتش اشغالگر یا حکومت دینی قادر به 
آن نبوده است. طبق پژوهش جدید سازمان غیرانتفاعی 
»مرسی کورپس«، این شهر با بحران شدید و چندوجهی 
به زودی  نشود،  برطرف  فورا�  اگر  که  است  مواجه  آب 
تهدیدی برای بقای شش میلیون ساکن کابل خواهد 

شد. اگر بحران ادامه پیدا کند، کابل نخستین پایتخت 
بزرگ در تاریخ مدرن خواهد بود که به طور کامل، منابع 

آب زیرزمینی خود را از دست می دهد.

  کابل چه مقدار آب دارد؟
طبق گزارش مرسی کورپس، سطح آب های زیرزمینی 

کابل در دهه گذشته بین ۲۵ تا ۳۰ متر کاهش یافته 
و برداشت سالانه از این منابع ۴۴ میلیون مترمکعب 
بیش‌ازحد تجدید طبیعی بوده است. بخش عمده آب 
کوه های  یخ‌های  و  برف  ذوب  از  کابل  زیرزمینی 
هندوکش تأمین می شود که سه سفره آب اصلی شهر 
درصد   ۲۰ حدود  تنها  درحالی که  می کنند،  تغذیه  را 
دسترسی  مرکزی  لوله کشی  آب  شبکه‌  به  خانوارها 

دارند.
هم زمان، تقریباًً نیمی از چاه های حفاری شده در کابل 
خشک شده اند و چاه‌های باقیمانده نیز تنها با ۶۰ درصد 
امور بشردوستانه  ظرفیت کار می کنند. دفتر هماهنگی 
سازمان ملل در سال ۲۰۲۳ این موضوع را اعلام کرد. 
طبق گفته مرسی کورپس، ۹۰ درصد ساکنان کابل برای 
چاه ها  از  پمپاژشده  آب  به  خود  روزانه‌  نیازهای  رفع 

متکی اند.
یونیسف پاییز گذشته هشدار داد درصورت نبود اقدام 
به طور  آینده  دهه‌  ابتدای  تا  است  ممکن  فوری، کابل 
کامل ذخایر آب زیرزمینی خود را از دست بدهد. علت 
تغییراقلیم  و  شهری  سریع  رشد  راه،  در  فاجعه‌  این 

عنوان شده است.

  کابل چگونه به این نقطه رسید؟
اگرچه کابل تنها شهری نیست که با بحران منابع روبه رو 
از  این شهر حاصل ترکیبی ویژه  اما بحران آب  است، 
عوامل گوناگون است: تغییراقلیم، سوءمدیریت سیاسی 
و رشد سریع جمعیت. الجزیره گزارش داده کمبود آب 
شده  تشدید  تغییراقلیم  با  کلی  به طور  افغانستان  در 
است. بارندگی در سراسر کشور کاهش یافته و افزایش 
آب  مصرف  افزایش  و  بیشتر  تبخیر  باعث  نیز  دما 
کشاورزی شده است. »محمد محمود«، مدیر اجرایی 
سازمان مردم نهاد پویش آب وهوا و مسئول سیاست های 
اقلیمی و آبی خاورمیانه در مؤسسه  آب، محیط زیست و 
سلامت دانشگاه سازمان ملل، به »لایو ساینس« گفت: 
»چالش اقلیمی کابل بازتاب روندی گسترده تر است که 
مشاهده  جهان  آبی  تحت فشار  مناطق  سراسر  در 
تولید  بارش،  متغیر  و  الگوهای کاهش یافته  می کنیم. 
محدود  را  زیرزمینی  آب های  تغذیه‌  و  شیرین  آب 
می کند و درعین حال، فراوانی و شدت خشکسالی ها را 

افزایش می دهد.«
انفجار جمعیت در کابل نیز به کمبود روزافزون آب دامن 
زده است. نیویورک تایمز نوشت جمعیت کابل طی ۲۵ 
هیچ  اما  است،  شده  برابر  شش  تقریباًً  سال گذشته 
نظام مدیریت آب مناسبی برای پاسخ به فشار ناشی از 

که  مسکونی  ساختمان‌های  و  کارخانه ها  گلخانه ها، 
است.  نشده  ایجاد  گسترش اند،  حال  در  به سرعت 
هرچند اهداکنندگان بین المللی چندین پروژه سدسازی 
و طرح های لوله کشی را برای مقابله با کمبود آب کابل 
تأمین مالی کرده اند، اما بیشتر این پروژه ها یا هرگز به 
خروج  با   ،۲۰۲۱ سال  از  یا پس  نرسیدند  اجرا  مرحله 
آمریکا از افغانستان و بازگشت طالبان، به طور ناگهانی 

متوقف شدند.
را  بحران  کابل،  زیرزمینی  آب  ذخایر  فعلی  وضعیت 
نشان  مرسی کورپس  تحقیقات  است.  کرده  وخیم تر 
کابل  زیرزمینی  آب های  درصد   ۸۰ حدود  می دهد 
آلوده اند؛ این مسئله نتیجه  استفاده گسترده از چاه های 
سی‌ان ان  است.  صنعتی  آلودگی های  و  سنتی  توالت 
گزارش داد: »شهروندانی که توان مالی حفر صدها متر 
به  مجبورند  ندارند،  را  آب  به  دسترسی  برای  چاه 
شرکت های خصوصی وابسته باشند یا برای دسترسی 
شوند.«  متکی  اهدایی  به کمک های  آب،  به  مطمئن 
بحران  از  شرکت ها  این  از  »برخی  نوشت:  گاردین 
سوءاستفاده می کنند و با برداشت انبوه از منابع عمومی 
مردم  به  گزاف  قیمت های  با  را  آن  زیرزمینی،  آب 

می فروشند.«

  آیا راه حلی وجود دارد؟
افزایش  نبود  در  می دهد  پیشنهاد  کورپس  مرسی 
خصوصی  بخش  با  بیشتر  تعامل  بودجه،  چشمگیر 
می تواند به عنوان راهی بالقوه و پایدار برای حل مشکل 
این گروه  همچنین،  شود.  مطرح  کابل  در  آب  بحران 
پیشنهاد می دهد سازمان های مردم نهاد باید بر مقررات 
چارچوبی  ایجاد  با  که  معنی  این  به  کنند،  تمرکز 
مشخص، هر کنشگری که به مردم آب عرضه می کند، 
این کار را به شکلی ایمن، کارآمد و پایدار انجام دهد و 
پروژه های  گذاشت.  خواهد  فوری  اثری  امر  همین 
گسترده تر زیرساختی می تواند گام بزرگی در جهت حل 
مهم ترین  و  بزرگ ترین  بااین حال،  باشد.  مشکل 
موانع  و  بودجه  شدید  کمبود  با  همچنان  پروژه ها 

برنامه ریزی روبه رو هستند.
برنامه‌ کمک های  شدن  »بسته  داد:  سی ان ان گزارش 
توسعه ای آمریکا )USAID( توسط دولت ترامپ برای 
افغانستان فاجعه بار بوده است. تاکنون تنها ۸ میلیون 
و  آب  برای  موردنیاز  بودجه‌  دلار  میلیون   ۲۶۴ از  دلار 

بهداشت تأمین شده است.«

The Week منبع: مجله

 کابل خود را برای آینده ای بدون آب 
آماده می‌کند

|  
AP

  |

شمارهSLP-4020807010 )نوبت اول/دوم(

 فراخوان تجدید ارزیابی کیفی مناقصه عمومی
 دو مرحله ای 

دستگاه   2 خرید  به  راجع   SLP-4020807010 شماره  ای  مرحله  دو  عمومی  مناقصه  ارزیابی کیفی  تجدید  فراخوان  موضوع:   -1
REDUCING REGULATOR FOR FLASHTANK

2- محل و مدت انجام کار : استان خراسان رضوی، سرخس،منطقه عملیاتی خانگیران به مدت 4ماه.
3- نام و نشانی مناقصه گزار: شرکت بهره  برداری نفت وگازشرق- مشهد ، بلوارخیام، بلوارارشاد،خیابان مهندس،نبش مهندس 6 ، 

پلاک 18.	
4- شرایط مناقصه گر : 

4-1- دارابودن شخصیت حقوقی/حقیقی، کد اقتصادی و شناسه ملی/کدملی .
4-2- داشتن توانائی مالی، تجربه،تخصص و سوابق کافی در زمینه موضوع قرارداد.

4-3- توانایی تهیه ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار )مناقصه( به مبلغ3/624/000/00 ریال و در صورت برنده شدن ارائه 
انجام تعهدات به میزان 10 درصد مبلغ پیشنهادی. بانکی  تضمین معتبر 

4-4-درضمن 25 درصد بار مالی معامله به برنده مناقصه بعنوان پیش پرداخت در قبال اخذ ضمانتنامه معتبر بانکی مورد قبول 
مناقصه گزار پرداخت خواهد گردید.

5- کلیه مراحل از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR  انجام خواهد 
شد. لازم است متقاضیان در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور، مراحل ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 
جهت شرکت در فرآیند از طریق سایت سامانه محقق سازند. شماره فراخوان ارزیابی کیفی در سامانه ستاد ایران2004092258000071 

می باشد. 
6-گشایش پاکت های مناقصه پس از انجام مراحل ارزیابی کیفی، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(با اطلاع 

رسانی قبلی انجام خواهد شد.
7- در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر ، متقاضیان میتوانند با تلفن های  333 و37923329-051تماس حاصل نمایند.ضمناًً آگهی 

فوق در سایت WWW.SHANA.IR و  WWW.ICOFC.IRو WWW.EOGPC.IR درج میباشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/04 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/06/05

روابط عمومی شركت بهره برداری نفت وگازشرق
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نوبت دوم

شركت نفت مناطق مركزی ایران 
شركت بهره برداری نفت و گاز شرق

 سازمان ثبت اسناد
 و املاک کشور

حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان
موضوع ارسال آگهی ماده ۳ قانون 

تعیین تکلیف
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اختصاصی  آگهی 
سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
قانون  آیین نامه   ۱۳ ماده  و   ۳ ماده  برابر  رسمی 

تعیین تکلیف
تعیین  قانون  موضوع  هیئت  صادره  آراء  برابر 
ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
شناسنامه  به  مسکنی  خدیجه  بلامعارض  مالکانه 
از  صادره   ۲۱۲۱۴۹۴۷۶۶ ملی  بشماره   ۲۰۳۸
پرونده  کلاسه  متقاضی  ابراهیم  فرزند  گرگان 
یک  ششدانگ  در   ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۲۴۰۹
به  است.  شده  بنا  احداث  آن  در  زمین که  قطعه 
مساحت ۷۳.۸۰ مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از 
۱۰۷ - اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه 
ثبت  حوزه   ۳ بخش  صادقیان  بابا  محمدصادق 
ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
ازاین رو  می شود؛  آگهی  روز  پانزده  فاصله  به  نوبت 
الذکر  فوق  صادره  رای  به  نسبت  که  اشخاصی 
انتشار  تاریخ  از  می توانند  باشند  داشته  اعتراض 
با ذکر  اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را 
اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  پرونده  شماره 
اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  یکماه  مدت  رسید ظرف 
به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 
قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این 

اداره ارائه نمایند.

سید عیسی میر کاظمی
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/05
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/22
شناسه آگهی: 1981981

نوبت اول

   سازمان همیاری شهرداری های استان تهران در راستای انجام وظایف مندرج در بندهای )۵ (و)۶(و)۸(و)۹(و)۱۰ (و)۱۵( ماده 
۴ اساسنامه مبنی بر تامین قطعات یدکی و بازسازی اتوبوس های های فرسوده شهری از طریق جذب سرمایه گذار و مجری توانمند 
انعقاد قرارداد همکاری پنج ساله اقدام نماید. در همین راستا ازتمامی  در نظر دارد نسبت به شناسایی اشخاص واجد شرایط و 
شرکت های واجد شرایط و فعال در حوزه تامین قطعات یدکی اتوبوس و بازسازی و اتوبوس های فرسوده دعوت به بعمل می آید 
با رعایت شرایط مندرج در اسناد فراخوان و ارسال مدارک به مستندات مورد نیاز پیشنهادات جهت دریافت اسناد مناقصه به سایت 
سازمان همیاری شهرداریهای استان تهران به نشانی http://hamyari-th.ir مراجعه نمایند. )در صورت عدم ثبت نام در سایت 

پاکت تحویل گرفته نمی شود.
 د( مهلت دریافت و تحویل اسناد: 

   دریافت و تحویل اسناد از روز چهارشنبه مورخ 1404/06/05 از ساعت 6:00 صبح به سایت سازمان همیاری شهرداریهای استان 
تهران به نشانی http://hamyari-th.ir مراجعه نمایید و تحویل پاکت شرکت در فراخوان روز یکشنبه مورخ 1404/06/16 از ساعت 

6:00 تا پایان وقت اداری به واحد امور قراردادهای سازمان همیاری شهرداریهای استان تهران بصورت فیزیکی می باشد
   زمان و محل بازگشایی پاکات روز دوشنبه مورخ 1404/06/17 سالن اجتماعات سازمان همیاری تهران.

امور قراردادهای - )سازمان همیاری شهرداریهای استان تهران(

فراخوان دعوت به همکاری جهت جذب سرمایه گذار 
و مجری واجد شرایط جهت تامین قطعات یدکی 

اتوبوس و بازسازی اتوبوس فرسوده

 

بحران کم آبی
را جدی بگیریم

| مترجم: مریم فاخر|
| رافی شوارتز |

| مترجم: امین فریدونی|
|  بن مارتینوگا |

اسوالبارد  در  مه آلود  و  گرم  تابستانی  روز  یک  در 
یخچال ها،  بوم شناسی  متخصص  ادواردز«،  »آروین 
بر سطح یخی ایستاده بود که زیر پایش آب روان 
او  فرو می ریختند.  از ستیغ کوه  و سنگ ها  می شد 
این صحنه را به »حضور در شهری در حال سوختن 
چنین  کرد.  تشبیه  هوایی«  حمله  یک  میانه  در 
زیست شناسی  روایت  جنگ که  شرح  نه  تصویری، 
است که دو دهه عمرش را وقف پژوهش در مناطق 
مرگ  گرفتن  سرعت  شاهد  اکنون  و  کرده  قطبی 

یخچال هاست.
اگرچه دمای متوسط جهانی هنوز به مرز بحرانی ۱.۵ 
قطب  اما  نرسیده،  پاریس  توافق  سانتی گراد  درجه 
است.  گذشته  آستانه  این  از  سال هاست  شمال 

اسوالبارد اکنون با سرعتی هفت برابر میانگین جهانی 
این  ادواردز،  برای پژوهشگرانی چون  گرم می شود. 
اکوسیستم   درک  برای  زمان  کمبود  به معنای 
میلیاردها  آینده  است که  شکننده ای  میکروب های 

انسان به آنها وابسته است.

 حیات پنهان در برف و یخ
تقریباًً  یخ  و  برف  می شد  تصور  پیش  دهه  چند  تا 
نشان  تازه  پژوهش های  اما  حیات اند،  از  عاری 
هزاران  تا  صدها  برف  سانتی مترمکعب  هر  داده اند 
سلول زنده و چهار برابر آن ویروس در خود جای داده 
است. حتی میکروب ها می توانند در تشکیل دانه های 
اما زیر لایه های سطحی،  باشند.  برف نقش داشته 
یخچال ها اکوسیستم های پیچیده دیگری را در خود 
قارچ‌ها،  باکتری ها،  شامل  زیستگاه هایی که  دارند؛ 
مثل  کوچک  جانورانی  و  تک یاخته ها  ویروس ها، 

کرم ها و تاردیگریدها هستند. حال ادواردز براساس 
مطالعاتش خبر از دسته ای از میکروب ها می دهد که 
در یخ زندگی می کنند. او می گوید میکروب هایی که 
سقوط  اصلی  »محرکان  می کنند،  زندگی  یخ  روی 
قطب شمال« هستند؛ موجوداتی ریز که با واکنش 
به تغییراقلیم، می توانند چرخه های بازخوردی به راه 
 ۷۰ از  بیش  را شتاب دهند.  و ذوب یخ ها  بیندازند 
برف ها  و  یخ ها  در  زمین  شیرین  آب  منابع  درصد 
جریان های  از  نفر  میلیاردها  و  است  شده  ذخیره 
آبی  انرژی  و  کشاورزی  نوشیدن،  برای  یخچالی 
استفاده می کنند. بنابراین، سرنوشت این میکروب ها 
و یخ ها صرفاًً مسئله ای محلی نیست، بلکه پیوندی 

مستقیم با امنیت جهانی آب و غذا دارد.

 پدیده تاریک شدن زیستی
تولید  میکروب ها  این  نقش های  مهم ترین  از  یکی 

رنگ دانه های تیره برای جذب نور و محافظت در برابر 
باعث می شود  فرابنفش است. همین ویژگی  اشعه 
سطح برف و یخ تیره تر شود، گرمای بیشتری جذب 
میکروب ها  علاوه براین،  شود.  ذوب  سریع تر  و  کند 
گردوغبار و ذرات تیره محیطی را نیز به دام می اندازند 

و اثر تاریک شدن یخ را تشدید می کنند.
گرمایش جهانی، طولانی تر شدن فصل های ذوب و 
و گردوغبار،  هوا  آلودگی  به دلیل  برف  شیمی  تغییر 
محیطی غنی تر برای رشد این میکروب ها ایجاد کرده 
است. درنتیجه، چرخه ای بازخوردی به وجود می آید: 
را  ذوب  می کنند،  تیره  را  یخ  سطح  میکروب ها 
مواد  و  ذرات  شدن  آشکار  با  و  می دهند  افزایش 

مغذی بیشتر، رشد میکروب ها نیز شدت می گیرد.
رخ  گرینلند  جنوب غربی  در  پدیده  این  بارز  نمونه 
تیره  منطقه ای  تابستان  هر  که  جایی  می دهد؛ 
به وسعت بیش از صد هزار کیلومترمربع از فضا دیده 
این  داد  نشان   ۲۰۲۰ سال  در  مطالعه ای  می شود. 
میکروب ها مسئول ۴.۴ تا ۶ گیگاتن رواناب سالانه 
هستند؛ یعنی تا ۱۳ درصد کل آب ذوب شده صفحه 
یخی گرینلند. با توجه به آنکه این صفحه یخی توان 
بالا بردن سطح دریاها تا بیش از هفت متر را دارد، 

چنین سهمی بسیار قابل توجه است.

 سایه متان در زیر یخ ها
یخچال ها  زیر  در  سطح، که  روی  نه  دیگر  تهدید 
نهفته است. یخ  همچون درپوشی بر ذخایر عظیم 
لایه ها،  این  ذوب شدن  با  می کنند.  عمل  متان 
گلخانه‌ای  این گاز  رهایی  برای  تازه‌ای  مسیرهای 
هادسون«  »اندی  پژوهش های  می شود.  گشوده 
زیرزمینی  آب های  است  داده  نشان  اسوالبارد  در 
تحت فشار از شکاف های یخ بالا می‌آیند و سرشار 
با  گاه  آبگیرها  سطح  به گونه‌ای که  متان‌اند؛  از 
این  هادسون  می خورد.  برهم  متان  حباب های 
طبیعی«  هیدرولیکی  »شکست  به  را  وضعیت 
هزینه های  می تواند  که  پدیده‌ای  می کند؛  تشبیه 
جهان  به  دلار  تریلیون   ۷۰ تا   ۲۵ بین  اقلیمی 

تحمیل کند.
همین  در  دارد:  وجود  هم  کوچکی  امیدواری  اما 
به‌نام  ویژه‌ای  میکروبی  جوامع  محیط ها، 
را  متان  می توانند  که  شده‌اند  »متان خوار« کشف 
بگیرند.  را  آن  کامل  انتشار  جلوی  و  مصرف کنند 
اما  نمی کند،  عمل  همه جا  در  پدیده  این  هرچند 
هم  است؛  دوگانه  میکروب ها  نقش  می‌دهد  نشان 
مواردی  در  می توانند  هم  و  ذوب‌اند  شتاب‌دهنده 

مانع تشدید بحران شوند.

  یخچال های در حال احتضار و آینده
بود  شاهد  فاکسفونا  یخچال  از  بازدیدی  در  ادواردز 
سطح یخ چهار متر پایین تر از سال گذشته قرار گرفته 
است. او درباره مشاهداتش می گوید: »این یخچالی 
ازدست دادن  او،  برای  است.«  مرگ  حال  در 
زیستگاه های میکروبی که پیش تر مطالعه کرده بود، 
مرجان های  است که  زیست شناسانی  تجربه  مانند 
سفیدشده را از دست می دهند. درواقع، این جوامع 
ذخایری  بلکه  دارند،  علمی  ارزش  نه تنها  میکروبی 
ژنتیکی با ظرفیت های بالقوه برای داروسازی، صنعت 
و مدیریت پسماند به شمار می روند. ادواردز خواستار 
میکروبی  تنوع  حفظ  برای  جهانی  بانک  یک  ایجاد 
قطبی است؛ مشابه »بانک بذر جهانی اسوالبارد« که 
ذخیره  پایایخبندان  دل  در  را  بذرهای گیاهی  انواع 
کرده است. به باور او، این تنها راه حفظ میراثی است 
که به زودی با نابودی یخچال ها از بین خواهد رفت.

ادواردز وضعیت فعلی را به بیماران زوال عقلی تشبیه 
می کند.  به باور او، یخچال های قطبی نیز چنین اند: 
بیمارانی در حال احتضار که هر بار نشانه ای تازه از 
مرگ خود را بروز می دهند، و جهان هنوز در بی خبری، 

گام به گام شاهد نابودی آنهاست.
 ترجمه از گاردین

یخچال های قطبی در آستانه فروپاشی

میکروب ها، عاملان پنهان ذوب سریع تر

گزارش
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همدان

پرویزی - به گزارش پیام ما، در راستای ارتقای تعامل 
شهری،  مدیریت  عملکرد  شفاف سازی  و  رسانه ها  با 
حضور  با  را  ویژه‌ای  رسانه‌ای  تور  همدان  شهرداری 
برگزار  شهری  مدیران  و  رسانه‌ای  فعالان  خبرنگاران، 
عمرانی،  پروژه های  از  خبرنگاران  تور،  این  در  کرد. 
بازدید  شهر  سطح  در  و گردشگری  فرهنگی  خدماتی، 
کردند و در نشست های تخصصی با مدیران شهرداری، 
به  شهری،  خدمات  معاون  ضمیری،  علی  جمله  از 

گفت‌وگو و تبادل نظر پرداختند.
بازدید میدانی از پروژه های خدمات شهری

پروژه های  از  خبرنگاران  تور،  این  بخش  نخستین  در 
خدماتی در سطح شهر بازدید کردند. یکی از نقاط مورد 
هدف  با  بود که  شهری  پسماند  مدیریت  مرکز  توجه، 
شهری  زباله های  تفکیک  و  جمع‌آوری  بهینه سازی 
این  حاشیه  در  ضمیری  علی  است.  شده  راه‌اندازی 
تلاش  شهری،  خدمات  حوزه  در  کرد:  بیان  بازدید 
افزایش  زباله،  جمع‌آوری  ناوگان  نوسازی  با  کرده‌ایم 
خدمات  شهروندان، کیفیت  آموزش  و  مکانیزه  مخازن 
را ارتقا دهیم. امروز همدان در زمینه مدیریت پسماند، 

جزو شهرهای پیشرو در کشور است.
بر  نظارت  هوشمند  سامانه  راه‌اندازی  به  همچنین  او 
پاکبان ها اشاره کرد که با استفاده از GPS و داده کاوی، 
پایش  به صورت لحظه‌ای  را  نیروهای خدماتی  عملکرد 
می کند. در ادامه تور، خبرنگاران از چند پارک‌شهری و 

پروژه های فضای سبز بازدید کردند.
علی ضمیری با اشاره به اهمیت حفظ محیط‌زیست در 
اصله  هزار   ۵۰ سال گذشته،  در  افزود:  شهری  توسعه 
با  همچنین  است.  شده  کاشته  شهر  سطح  در  نهال 
قطره‌ای،  آبیاری  اجرای  و  آب  ذخیره  مخازن  نصب 
درصد کاهش یافته   ۳۰ تا  سبز  فضای  در  آب  مصرف 

است.
توسعه  با  دارد  نظر  در  همدان  شهرداری  افزود که  او 
باغ‌راه ها و فضاهای سبز محله‌ای، دسترسی شهروندان 

به طبیعت شهری را افزایش دهد.
با حضور  تور، نشست پرسش‌وپاسخ  پایانی  در بخش 
خبرنگاران  نشست،  این  در  شد.  برگزار  ضمیری  علی 
بودجه،  شهری،  خدمات  چالش های  درباره  سوالاتی 

مشارکت مردمی و برنامه های آینده مطرح کردند.
ضمیری اظهار کرد: ما معتقدیم رسانه ها بازوی نظارتی 
سوی  از  که  سازنده‌ای  نقد  هر  هستند.  جامعه 
مدیریت  مسیر  اصلاح  به  شود،  مطرح  خبرنگاران 

شهری کمک می کند.
او در پاسخ به سوالی درباره وضعیت نظافت شهری در 
با  کم برخوردار،  مناطق  در  گفت:  حاشیه‌ای  مناطق 
افزایش تعداد نیروهای خدماتی و تجهیز آن ها، تلاش 
شهری  استانداردهای  به  را  خدمات  سطح  کرده‌ایم 
نزدیک کنیم. البته هنوز تا نقطه مطلوب فاصله داریم، 

اما مسیر رو به جلوست.

 شفاف سازی عملکرد مدیریت شهری 
و نمایش دستاوردهای خدماتی و عمرانی همدان

عباس نژاد - مدیرکل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان از ساخت و بهره برداری 
۷۰ کیلومتر بزرگراه و راه اصلی در محدوده شمال استان در یک سال نخست فعالیت 
دولت چهاردهم خبر داد و گفت: عملیات اجرایی ۱۵۲ کیلومتر دیگر نیز در این مدت 
آغاز شده است.  مهدی پارسی با اشاره به اقدامات مهم عمرانی در حوزه راه سازی 
استان به ویژه در شمال سیستان و بلوچستان افزود: با وجود شرایط اقلیمی سخت، 
است  توانسته  شهرسازی  و  راه  اداره کل  جغرافیایی،  پراکندگی  و  اعتبارات  کمبود 

گام های موثری در بهبود وضعیت شبکه حمل ونقل شمال استان بردارد.
او، مهم ترین اقدامات یک سال اخیر را بهره برداری از بزرگراه زابل - زاهدان پس از ۱۸ 
مسیر  از  کیلومتر   ۱۵۵ ساخت  اختیار  تفویض  رئیس‌جمهور،  توسط  انتظار  سال 
بزرگراهی زاهدان - خاش - ایرانشهر و تکمیل میدان راه و شهرسازی و بهره برداری 

رسمی از آن عنوان کرد.
 مدیرکل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان گفت: توسعه شبکه بزرگراهی نه تنها 
ترافیکی  بار  با کاهش  بلکه  است؛  موثر  استان  زیرساختی  شاخص های  ارتقاء  در 
ایمنی به شکل مستقیم در کاهش تصادفات جاده ای،  ارتقاء  جاده های دوطرفه و 

تسهیل جابه جایی کالا و مسافر و رشد شاخص های اقتصادی موثر است.

بهمن توکلی فرد - در نشست تخصصی دولت و حکمرانی هوشمند شهری، در آیینی 
اجرای  و  رونمایی  برگزار شد،  اصفهان  بازرگانی  اتاق  اجتماعات  سالن  محل  در  که 
بزرگ ترین قرارداد هوش مصنوعی کشور بین نمایندگان همراه اول و شرکت انتخاب 
منعقد دید.  در این آیین که جمعی از فعالان حوزه آی تی و آی سی تی، حضور داشتند، 

مهدی جمالی نژاد استاندار اصفهان گفت:
  استاندار اصفهان مهدی جمالی نژاد در نشست دولت و حکمرانی هوشمند با بیان 
دولت  از  لزوم گذر  بر  نیست،  بخش خصوصی  و  دولت  بین  فاصله ای  هیچ  اینکه 
الکترونیک به »دولت پلتفرمی« و استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و نخبگان برای 
جبران کمبودهای کشور تاکید کرد. او با اشاره به اینکه این نشست با حضور نمایندگان 
بخش های خصوصی، تعاون و بازرگانی و همچنین مسئولان دولتی برگزار شد، با ارائه 
هفت نکته کلیدی، بر نقش محوری هوش مصنوعی در آینده حکمرانی تأکید و گفت: 
با کمال تاسف در بسیاری از موارد در حوزه هوش مصنوعی ما از کشورها عقب تر 
هستیم.  جمالی نژاد با بیان اینکه »الکترونیک کردن خدمات کافی نیست«، اظهار کرد: 
آینده حکمرانی ما در گرو ایجاد این پلتفرم های جامع است تا مردم خدمات را راحت 

و بی واسطه دریافت بکنند.

آزاده فراهانی - سعید سرآبادانی، مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان مرکزی، از 
 ۴ صبح  ابتدایی  ساعات  در  چدن  میلیمتری   ۵۰۰ خط  سه راه گیری  عملیات  پایان 
شهریور در شهر اراک که از شب ۳ شهریور آغاز شده بود خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
شرکت آب وفاضلاب استان مرکزی مدیرعامل شرکت با اعلام این خبر افزود: این 
عملیات که با هدف تأمین آب شرب پایدار برای شهروندان اراکی و اتصال ۷ حلقه چاه 
جدید حفاری شده به شبکه توزیع آب شرب شهر انجام شد، با تلاش بی وقفه یک تیم 
۳۵ نفره و بهره گیری از تجهیزات کامل، از شامگاه ۳ شهریور آغاز و در ساعات اولیه 
صبح ۴ شهریور به پایان رسید. سرآبادانی اظهار داشت: »این عملیات بدون هیچ گونه 
قطعی آب برای مشترکین و با برنامه ریزی دقیق انجام شد تا خللی در تأمین آب 
شرب شهروندان ایجاد نشود. این اقدام یکی از گام های مهم شرکت آب وفاضلاب 
استان مرکزی در راستای مدیریت تنش آبی و تقویت زیرساخت های تأمین آب پایدار 
در شهر اراک است.« او افزود: »باتوجه به چالش های ناشی از تنش آبی در سال های 
اخیر، شرکت آب وفاضلاب استان مرکزی با اجرای پروژه های متعدد از جمله حفر 
چاه های جدید، بهسازی شبکه های توزیع و اجرای عملیات های فنی تمام توان خود 

را برای تأمین آب شرب پایدار و باکیفیت برای شهروندان به کار گرفته است.«

بهره برداری از ۷۰ کیلومتر بزرگراه و راه 
اصلی در شمال سیستان و بلوچستان

  اجرای بزرگ ترین قرارداد
 هوش مصنوعی کشور در اصفهان

عملیات سه راه گیری خط ۵۰۰ میلیمتر 
چدن برای رفع تنش آبی شهر اراک

| سیستان و بلوچستان | | اصفهان | | مرکزی |

سرپرست  بلوچستان،  و  سیستان   - عباس نژاد 
شرکت گاز سیستان و بلوچستان گفت: گرامیداشت 
مهم  پروژه   ۶۵۰ اجرایی  عملیات  دولت  هفته 
گازرسانی شهری، روستایی و صنعتی آغاز و برخی 
افق های  که  می شود  افتتاح  طرح ها  این  از 
ارتقای  و  پایدار  انرژی  تامین  در  را  روشن تری 

کیفیت زندگی مردم این دیار رقم می زند.
افزود: گرامیداشت هفته دولت   محمود هاشمی 
امسال، ۱۱۳ پروژه مشتمل بر گازرسانی به شهرها، 
روستاها و واحدهای تولیدی و صنعتی در استان با 
بهره برداری  به  تومان  اعتبار ۲ هزار و ۷۴ میلیارد 
پروژه  اجرایی ۵۳۷  و همچنین عملیات  می رسد 
جدید با پیش بینی بودجه ۹ هزار و ۶۴۷ میلیارد 

تومان نیز آغاز می شود.
شامل  افتتاح  آماده  پروژه های  کرد:  بیان  او 
 ۸۸ خانوار،  هزار   ۴۵ با  شهر  چهار  به  گازرسانی 
و  صنعتی  واحد   ۲۱ و  خانوار  هزار  سه  با  روستا 

تولیدی است.

بلوچستان  و  سیستان  گاز  شرکت  سرپرست   
 ۵۳۷ کلنگ زنی  این،  بر  علاوه  کرد:  خاطرنشان 
پروژه گازرسانی نیز انجام می شود که شامل آغاز 
عملیات گازرسانی به سه شهر با چهار هزار و ۵۰۰ 
خانوار، ۳۱۳ روستا با ۴۸ هزار و ۵۰۰ خانوار و ۲۲۱ 

واحد صنعتی و تولیدی استان است.
مختلف  نقاط  در  پروژه ها  این  کرد:  تصریح  او 
سیستان و بلوچستان از جمله شهرهای گلمورتی، 
میرجاوه، هیرمند، هامون، زاهدان، ایرانشهر، چابهار، 
خاش و بمپور اجرا شده و چشم انداز روشنی را برای 
رشد همه جانبه و توسعه پایدار زیرساخت های انرژی 
شهری،  خانوارهای  زندگی  ارتقای کیفیت  استان، 
روستایی و همچنین افزایش ظرفیت های اقتصادی 

و رفاهی و محرومیت زدایی در منطقه ایفا می کند.
سیستان و بلوچستان با احتساب به مرزهای آبی 
خشکی  مرزهای  لحاظ  از  و  پهناورترین  به عنوان 
به عنوان دومین استان پهناور کشور سه میلیون و 

۳۷۵ هزار نفر جمعیت در ۲۶ شهرستان دارد.

اقدامات  به  اشاره  با  قم  استاندار   - قم  زنگنه، 
نیروگاه های  توسعه  بحث  در  به‌ویژه  صورت گرفته 
خورشیدی و سرمایه گذاری های جدید، توسعه قم 
و  پشتیبانی  و  مردمی  ظرفیت های  به  اتکا  با  را 
حمایت های دولت روشن و امیدوارکننده ذکر کرد.

اکبر بهنام جو در نشست با اصحاب رسانه استان قم 
توسعه حمل‌ونقل،  افزود:  دولت  هفته  مناسبت  به 
انرژی و فاضلاب از موضوعات حیاتی است که برای 
عادی  برنامه های  از  فراتر  باید  مردم  رفاه  ارتقای 

کشور در این استان پیگیری و اجرایی شود.
به برخی طرح های زیرساختی مانند فرودگاه و  او 
شهر فرودگاهی قم اشاره کرد و گفت: این طرح در 
اقدامات  تاکنون  و  داشته  قرار  استان  کار  دستور 

خوبی در این زمینه انجام شده است.
او با تأکید بر اینکه برنامه هفتم باید نصب العین 
در جلسات  افزود:  باشد،  استان  مدیران  نظر  در  و 
و  مشخص  اجرایی  دستگاه های  مأموریت  متعدد، 
پروژه های محوری تعیین شده و اجرای این برنامه 

پیگیری  مستمر  نظارت  و  متمرکز  مدیریت  با 
می شود.

بهنام جو، افزایش سرمایه اجتماعی را از محورهای 
کرد:  تصریح  و  دانست  استان  مدیریت  اساسی 
ملاقات های مردمی تنها به دفتر استانداری محدود 
حضور  و  محله محوری  قالب  در  بلکه  نمی شود؛ 

میدانی در مناطق مختلف، انجام می شود.
لزوم  بر  رئیس جمهور  تاکید  به  اشاره  با  او 
موجب  نگاه  این  کرد:  خاطرنشان  محله محوری، 

تقویت جدی تر ارتباط مدیران با مردم می شود
استاندار قم در ادامه با تشریح وضعیت زیرساختی 
شهر، گفت: حل مشکلاتی مانند کمبود پارکینگ در 
ایام نیمه شعبان، توسعه فضاهای آموزشی، احداث 
طرح های  اجرای  و  دانش‌آموزی  اردوگاه های 
که  است  ویژه  اعتبارات  نیازمند  شهری  فاضلاب 
و  رئیس جمهور  استانی  سفرهای  در  آن  از  بخشی 
پیگیری های مستمر از دولت و بانک ها تأمین شده 

است.

گامی سترگ در مسیر توسعه پایدار و شکوفایی اقتصادی سیستان و بلوچستان؛

۶۵۰ پروژه گازرسانی در سیستان و بلوچستان آماده افتتاح و کلنگ زنی است

توسعه قم با اتکا به پتانسیل مردمی و پشتیبانی دولت روشن است

استاندار قم با اشاره 
به اقدامات صورت گرفته 
به ویژه در بحث توسعه 
نیروگاه های خورشیدی 

و سرمایه گذاری های جدید، 
توسعه قم را با اتکا 

به ظرفیت های مردمی 
و پشتیبانی و حمایت های 

دولت روشن و امیدوارکننده 
ذکر کرد

سرپرست شرکت گاز 
سیستان و بلوچستان: گرامیداشت 

هفته دولت عملیات اجرایی 
۶۵۰ پروژه مهم گازرسانی شهری، 

روستایی و صنعتی آغاز و برخی
 از این طرح ها افتتاح می شود

 که افق‌های روشن تری را در تامین 
انرژی پایدار و ارتقای کیفیت 

زندگی مردم این دیار رقم می زند

پیام  ایران

گام بلند پالایشگاه
 اصفهان برای حمایت

 از سرمایه های  انسانی 
بهمن توکلی فرد - رئیس روابط کار، مددکاری 
نفت  پالایش  شرکت  ایثارگران  و  اجتماعی 
در  آزادگان  ورود  سالروز  مناسبت  به  اصفهان 
گفتگویی با اشاره به فعالیت های انجام شده در 
این واحد گفت: خوشبختانه در طی سال های 
متمادی واحد روابط کار، مددکاری اجتماعی و 
اهداف  با  همسو  اصفهان  پالایشگاه  ایثارگران 
استراتژیک در حوزه سرمایه های انسانی اقدام 
به فعالیت در راستای افزایش انگیزش، تعلق 
و  خلاقیت  پرورش  و  بهره وری  سازمانی، 
نوآوری های کارکنان تلاش کرده و اقداماتی که 
است  برنامه ریزی شده  و  تدوین  واحد  این  در 
بزرگداشت  و  تکریم  راستای  در  همگی 

خانواده های شهداء، ایثارگران، آزادگان است.
شرکت  بین الملل  و  روابط عمومی  گزارش  به 
پالایش نفت اصفهان محمد ده بیدیان تصریح 
در  فعالیتی  حوزه  سه  دارای  واحد  این  کرد: 
زمینه های مشاوره، مددکاری اجتماعی، انضباط 
را  بهبود مستمر  است که  ایثارگران  امور  و  کار 

سرلوحه فعالیت های خود قرار داده است.
حوادث  فوت،  غرامت  پرداخت  داد:  ادامه  او 
تصادفات،  به  رسیدگی  کمیته  کار،  از  ناشی 
امحاء  کمیته  برگزاری  نمونه،  کارمند  انتخاب 
اسناد و مدارک، اجرای آئین نامه های انضباط کار 
مدون و مناسب، بررسی فرم های گزارش حادثه 
مددکاری  اداره  فعالیت های  دیگر  از  کارکنان 

اجتماعی است.

نشست خبری هفته 
دولت در گلستان با 

محوریت چالش های برق 
استاندار  خبری  نشست   - گلستان  مومنی، 
گلستان با حضور اصحاب رسانه به مناسبت هفته 
دولت برگزار شد. در این نشست، استاندار ضمن 
و  اقدامات  تشریح  به  خبرنگار،  روز  تبریک 
برنامه های دولت و استانداری گلستان در هفته 

دولت پرداخت.
در ادامه، موسوی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان گلستان، به پرسش های خبرنگاران در 
حوزه برق پاسخ داد و پروژه های آماده افتتاح و 
کلنگ زنی این شرکت را معرفی کرد. او با اشاره به 
آن  پی  در  و  سدها  آبی  منابع  شدید  کاهش 
کاهش تولید نیروگاه های برق آبی، این موضوع را 
یکی از مهم ترین دلایل ناترازی برق در روزهای 
اخیر دانست. موسوی تاکید کرد: »خادمان ملت 
استان گلستان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  در 
همچون تمام سال، در گرمای بالای ۴۵ درجه و 
سرمای زیر صفر، با تمام توان تلاش می کنند تا 

برق پایدار به سراسر استان برسد.«
پیش از سخنان مدیرعامل، برق سالن نشست 
برای چند ثانیه قطع شد. موسوی با اشاره به این 
رخداد گفت: »با توجه به شرایط خاص ناترازی 
برق و لزوم اجرای مدیریت بار، شرکت توزیع 
نیروی برق استان گلستان در این زمینه تفاوتی 
برنامه طبق  این  و  نمی‌شود  قائل  فیدرها  بین 
اعمال  فیدرها  همه  بر  اعلام شده  زمان بندی 
»بازوهای  را  پایان، خبرنگاران  در  او  می شود.« 
توانمند شرکت توزیع نیروی برق« خواند و از 
و  اطلاع رسانی  در  آنان  همراهی  و  همکاری 

فرهنگ سازی مصرف بهینه انرژی قدردانی کرد.

زهرا ماندنیان فرد - در آستانه نزدیک شدن به 
ماه مهر و شروع فعالیت مدارس و تحصیل 
برای  امداد  کمیته  برنامه های  دانش آموزان، 
با  دانش آموزان  تحصیلی  مایحتاج  تامین 

راه اندازی پویش مشق همدل آغاز شد.
 به گزارش سایت خبری کمیته امداد، جشن 
عاطفه ها هر ساله همزمان با سراسر کشور با 
همکاری آموزش وپرورش، پایگاه های بسیج، 
مراکز  دانش آموزی،  سازمان  صداوسیما، 
نیکوکاری و همچنین مشارکت و همدلی آحاد 
مختلف مردم خیر و نیکوکار به منظور کمک به 
تامین نیازهای تحصیلی دانش آموزان نیازمند 

هم استانی برگزار می شود.
استان  امداد  مدیرکل کمیته  محبی،  فرید   
بوشهر دراین خصوص اظهار داشت: این برنامه 
از ۱۵ شهریورماه آغاز می شود و تا ۳۰ مهرماه با 
عنوان »هر مدرسه یک پایگاه جشن عاطفه ها« 
در  عاطفه ها  جشن  نمادین  زنگ  با  همراه 

مدارس استان برگزار می شود.
 مدیرکل کمیته امداد استان بوشهر خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر تعداد ۱۱ هزار دانش آموز 
نیازمند ایتام و محسنین تحت حمایت این 
نهاد است و به منظور تامین و تهیه بسته های 
تحصیلی،  کمک هزینه  آموزشی،  و  فرهنگی 
لوازم التحریر، کیف، کفش و لباس فرم مدرسه 
برای این عزیزان، از همه خیرین حقیقی و 

اجتماعی  مسئولیت های  قالب  در  حقوقی 
دعوت به عمل می آید تا در این پویش ملی 
ارائه  برای  را  امداد  و کمیته  مشارکت کرده 
خدمت باکیفیت به دانش آموزان عزیز یاری 

فرمایند.
جمع آوری کمیته  پایگاه   ۱۷۰ محبی گفت:   
امداد و مراکز نیکوکاری در سراسر استان تا 
دریافت کمک های  آماده  مهرماه،   ۳۰ پایان 
عزیز  مردم  و  خیرین  غیرنقدی  و  نقدی 

خواهند بود.
 او در ادامه افزود: به منظور سهولت در پرداخت 
کمک های نقدی تعداد ۱۲۴ هزار پاکت جشن 
عاطفه ها در سطح استان توزیع و مسیرهای 

بانکی و مجازی زیر اختصاص می یابد.

 مدیرکل کمیته امداد استان خاطرنشان کرد: 
به منظور سهولت در پرداخت کمک های نقدی 
تعداد ۱۰۰ هزار پاکت جشن عاطفه ها در سطح 
استان توزیع و مسیرهای بانکی و مجازی زیر 

اختصاص می یابد.
می توانند  خیرین  کرد:  اعلام  پایان  در  او   
کمک های نقدی به حساب ۰۱۱۰۷۶۹۷۴۹۰۰۱ با 
به شماره  یا  و  واریزی  شناسه ۸۸۰۳۱۸۱۲۶ 
اشاره  مورد  حساب  مجازی  کارت 
۶۰۳۷۹۹۷۹۵۰۰۳۰۳۷۰ نزد بانک ملی به نام 
کمیته امداد امام خمینی )ره( و همچنین از 
طریق آنی پرداخت )کد ussd( با شماره گیری 
# ۱ ۰۷۷ ۸۸۷۷* و یا سایت کمیته امداد به 

نشانی emdad .ir اقدام کنند.

برنامه های کمیته امداد بوشهر برای جشن عاطفه ها با شعار 
"مشق همدل" اعلام شد

 بوشهر
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس:

 افتتاح و بهره برداری از ۲۸ طرح صنعتی و زیرساختی در هفته دولت

 سعیده ناصری - مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی فارس از افتتاح و بهره برداری از ۲۸ طرح 
صنعتی و زیرساختی با اعتبار ۱۰۲۰ میلیارد تومان 
و اشتغال ۲۵۵ نفر در شهرک ها و نواحی صنعتی 

استان در هفته دولت امسال خبر داد .
طرح  تعداد،۱۱  این  از  افزود:  برنهاد  عباس   
زیرساختی با اعتبار ۳۰ میلیارد تومان و ۱۷ طرح 
تولیدی و صنعتی با سرمایه گذاری ۹۹۰ میلیارد 

تومان آماده افتتاح و بهره برداری است.
 او با اشاره به شعار امسال هفته دولت »۱۲ ماه 
تلاش، ۱۲ روز دفاع« گفت: افتتاح و بهره برداری 
از طرح های هفته دولت در بخش زیرساخت، 
تولید و اشتغال نشان دهنده تلاش مستمر دولت 
با همکاری سرمایه گذاران و کارآفرینان و فعالان 
ایجاد  و  اقتصادی  توسعه  برای  صنعتی 

فرصت های شغلی پایدار در کشور است.
با هدف  این طرح ها و پروژه ها  افزود:  برنهاد   
شهرک های  در  زیرساخت ها  تکمیل  و  توسعه 
و  ارزش صنایع  زنجیره  تکمیل  نیز  و  صنعتی 

ایجاد اشتغال پایدار، آماده بهره برداری شده اند.
 او اظهار داشت: از مجموع این طرح ها، ۱۱ پروژه 
به حوزه عمرانی و زیرساختی اختصاص دارد که 
برای اجرای آن‌ها ۳۰ میلیارد تومان هزینه شده 

است.
 مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس 
بخش های  در  پروژه ها  این  کرد:  تصریح 

روسازی،  زیرسازی،  آب،  تأمین  برق رسانی، 
احداث  و  مخابرات  آب رسانی،  شبکه  آسفالت، 

ساختمان های خدماتی است.
 او از مهم ترین این طرح ها را احداث شبکه فشار 
متوسط داخلی برق در ناحیه صنعتی ده فاضل 
نی ریز، تکمیل شبکه فشار متوسط داخلی شهرک 
صنعتی بزرگ شیراز، تامین برق چاه آب شهرک 
برق  شبکه  اجرای  خرمنید،  شهیدآباد  صنعتی 
فشار متوسط شهرک صنعتی فتح آباد مرودشت، 
نواحی  در  داخلی  روشنایی  تکمیل  و  احداث 
آب  انتقال  خط  اجرای  بیرم،  و  خنج  صنعتی 
پلی اتیلن و مخزن فشارشکن در ناحیه صنعتی 
ساختمان  و  اداری  سایت  اجرای  جهرم،  کوثر 
و  قیروکارزین  صنعتی  در شهرک  آتش نشانی 
تکمیل خط انتقال و شبکه فشار متوسط داخلی 

شهرک صنعتی فراشبند عنوان کرد.
 مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس 
و  صنعتی  واحد   ۱۷ این،  بر  علاوه  داد:  ادامه 
تولیدی نیز آماده افتتاح و بهره برداری است که با 
بخش  تومانی  میلیارد   ۹۹۰ سرمایه گذاری 
خصوصی با اشتغال زایی مستقیم برای ۲۵۵ نفر 

به اجرا رسیده اند.
 او تصریح کرد: این واحدها در حوزه های مختلف 
پلاستیک،  فلزی،  تبدیلی،  غذایی،  صنایع 
و  دانش بنیان  نساجی،  بسته بندی،  شیمیایی، 

محصولات ساختمانی به بهره برداری می رسند.

 مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی فارس: 
این پروژه ها در بخش های 

برق رسانی، تأمین آب، 
زیرسازی، روسازی، آسفالت، 

شبکه آب رسانی، مخابرات 
و احداث ساختمان های 

خدماتی است

رئیس تعمیرات پالایشگاه اول 
پارس جنوبی خبر داد: 

تعمیر پالایشگاه اول 
 پارس جنوبی

 برای افزایش پایداری 
تعمیرات  رئیس   - فرد  ماندنیان  زهرا  بوشهر، 
پالایشگاه اول مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: 
شتاب موفقیت آمیز تعمیرات اساسی پالایشگاه 
با استفاده از دانش و توان  اول پارس جنوبی 
گامی  مجموعه  این  کارکنان  و  متخصصان 
استراتژیک در ارتقای ایمنی، پایداری و بهره وری 
تولید گازاست. به گزارش روابط عمومی شرکت 
مجتمع گاز پارس جنوبی؛ اکبر غلامی، رئیس 
تعمیرات پالایشگاه اول پارس جنوبی بیان کرد: 
تعمیرات اساسی پالایشگاه اول با هدف صیانت 
از تجهیزات بالادستی، حفظ سرمایه های ملی، 
افزایش ضریب اطمینان تولید، ارتقای ایمنی و 
طبق  زیست محیطی  آلایندگی های  کاهش 
استانداردهای از پیش برنامه ریزی شده در دستور 
کار قرار گرفت. او گفت: با گذشت ۲۲ سال از 
و  نگهداری  لزوم  اول،  پالایشگاه  بهره برداری 
بازآفرینی تجهیزات جهت برداشت حداکثری از 
بنیادین  اصل  یک  به عنوان  مشترک،  مخزن 
همواره مدنظر مدیریت و کارکنان این پالایشگاه 
بوده است. غلامی در ادامه تصریح کرد: بر اساس 
فنی،  بازرسی  حوزه  در  انجام شده  بررسی های 
تعمیرات پیشگیرانه اصلاح و نوسازی تجهیزات، 
توقف های  گزارش‌های  و  خرابی ها  تحلیل 
اضطراری گذشته، مقرر گردید این پالایشگاه طی 

یک بازه زمانی ۲۱ روزه تعمیرات اساسی شود.
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حمیدرضا محمدی - روزنامه نگار: »فریدون رهنما« با آنکه نسبتاًً جوان بود و تنها ۴۵ سال داشت که درگذشت، اما در همان سال های کوتاهِِ پویایی و شکوفایی، چنان درخشید 
و نگاه آوانگارد و مدرنش بر شعر و سینمای ایران سایه انداخت و تأثیر گذاشت که هنوز هم می توان دربارهاش گفت و نوشت. فیلمسازانی چون »محمدرضا اصلانی«، »ناصر 
تقوایی«، »منوچهر طیاب«، »هژیر داریوش« و »پرویز کیمیاوی« نخستین مستندشان را با تشویق او ساختند و شاعران و نویسندگانی چون »احمد شاملو«، »سهراب سپهری«، 

»مهدی اخوان ثالث«، »بهمن محصص« و »صادق چوبک« از او تأثیر پذیرفتند. او که تمام عمر در پی هویت گمشده ایرانی بود و نیمه دوم مرداد، پنجاهمین سال یادش بود.

در  حضورش  درباره  اوکراین  محکومیت  به  آلن«  »وودی 
جشنواره فیلم مسکو واکنش نشان داد. اوکراین شرکت این 
کارگردان را در این جشنواره »رسوایی« خوانده و آن را توهینی 
به قربانیان جنگ روسیه علیه اوکراین دانسته بود. اما آلن در 
پاسخ گفت هرگز فکر نمی کند قطع ارتباطات هنری راه خوبی 

برای کمک به حل مشکلات باشد.
او در بیانیه ای به گاردین اعلام کرد کاملًاً معتقد است ولادیمیر 
انداخته فاجعه بار  پوتین در اشتباه است و جنگی که به راه 
اقدامی که  هر  از  صرف نظر  تأکید کرد  او  بااین حال،  است. 
هنری  گفت وگوهای  قطع  می دهند،  انجام  سیاستمداران 

نمی تواند راه مناسبی برای کمک باشد.
آلن روز یکشنبه به صورت ویدئویی در هفته بین المللی فیلم 
بوندارچوک«  »فئودور  توسط  این جلسه  مسکو شرکت کرد. 

برگزار شد؛ کارگردانی که سال هاست از متحدان پوتین است.
اجتماعی  شبکه های  در  بیانیه ای  در  اوکراین  خارجه  وزارت 
نوشت: »حضور وودی آلن در هفته فیلم مسکو یک رسوایی و 
توسط  جنگ  این  در  است که  اوکراینی  قربانیان  به  توهین 
جنایتکاران روسیه کشته یا زخمی شده اند.« آنها اضافه کردند 
هم  را گرد  پوتین  حامیان  جشنواره ای که  در  شرکت  با  که 
می آورد، آلن تصمیم گرفته است چشم خود را بر جنایاتی که 
وزارت  ببندد.  شده  مرتکب  اوکراین  در  سال   ۱۱ طی  روسیه 
خارجه اوکراین تأکید کرد فرهنگ نباید ابزاری برای پاک کردن 
جنایات یا تبلیغات سیاسی شود و تصمیم آلن برای شرکت 

در این جشنواره خونین را به شدت محکوم کرد.
طبق گزارش رسانه های روسی، آلن گفته است قصد ساخت 
فیلم در روسیه را ندارد، اما نسبت به مسکو و سن پترزبورگ 
احساس خوبی دارد. او همچنین از سینمای روسیه تمجید 

کرده است.

ساخته  اروپا  از  مالی  حمایت  با  آلن  وودی  آخر  فیلم  دو 
 ۲۰۲۰ سال  در  اسپانیا که  در  ریفکین«  »جشنواره  شده اند؛ 
منتشر شد و »ضربه شانس« در فرانسه که در سال ۲۰۲۳ 
اکران شد. این درحالی است که همکاری او با آمازون در سال 
۲۰۱۹ لغو شد و او پس از شکایت، خارج از دادگاه به توافق 
رسید. این اختلاف حقوقی پس از انتشار نامه ای از »دیلان 
فارو« در سال ۲۰۱۴ اتفاق افتاد که دوباره اتهامات سوءاستفاده 
جنسی آلن را مطرح کرد؛ اما او این اتهامات را رد می کند. آلن 

پس از دو تحقیق از این اتهامات تبرئه شده است.
در سال ۲۰۲۴، وودی آلن اعلام کرد ممکن است بازنشسته 
شود و گفته بود: »تمام جذابیت و رمانتیک فیلمسازی از بین 

رفته است.«

| حاشیه |

آفتابی  روزهای  طولانی  و  گرمای کلافه کننده  از  بعد 
تابستان، هنگام غروب از زیر درختان خیابان انقلاب 
تهران که رد بشوی، خنکی تازه ای احساس می شود. 
باقی پایتخت هم همین است؛ هر جا که درخت دارد، 
خنک تر است و هر جا که ندارد هم تکلیفش روشن. 
گواه این موضوع خیابانی عمودی بر انقلاب است که 
می توان در بخش جنوبی آن تفاوت دما را احساس کرد؛ 

یعنی بخش جنوبی خیابان فلسطین.
خیابان فلسطین تهران را به جوی های پهن و درختان 
سربه فلک کشیده اش می شناسند، اما ماجرای قطع آنها 
در قسمت جنوبی خیابان، مدتی است که به موضوعی 
تلخ و نگران کننده تبدیل شده و حالا جوی های این 

خیابان پر از حفره های عمیقی است که نشان از قطع و 
از ریشه درآوردن شان دارد. باقی درختان تنومند و بلند 
هم یا خشک شده  و در انتظار قربانی شدن اند یا معدود 
درختان جوان و لاغری هستند که مشخصاًً تازه کاشته 

شده اند.
ابتدای خیابان فلسطین جنوبی که بایستی و انتهای آن 
را نگاه کنی، تقریباًً برهنه از سبزی است؛ آن قدرکه در 
بخشی از این خیابان که از پایین خیابان انقلاب آغاز 
خیابان  از  )بالاتر  لبافی نژاد  خیابان  سر  تا  می شود 
جمهوری( می توان درخت ها را شمرد. در این ۴۳۱ و نیم 
متر، سمت راست خیابان فقط حدود ۲۷ درخت بزرگ 
و تنومند )بدون احتساب درختان جوان و کوتاه قد( و 

سمت چپ ۳۱ درخت باقی مانده است. به طوری که بین 
هر یک تا سه درخت در کنار هم تا رسیدن به درختان 
بعدی، فقط گودال های عمیق به جای مانده از درختان 
دیده می شود که شاهدی است بر قطع تعدادی از آنها. 
تلخی ماجرا آنجاست که همین درختان تنومند باقیمانده 
که قامتشان به ارتفاع ساختمان های بلند می رسد نیز 
چنان خشک شده اند که احتمالًاً قطعی در انتظارشان 

است.

  شهرداری مقصر است
از ابتدای تقاطع فلسطین و انقلاب به سمت پایین، تا 
سوپرمارکت آقای مروتی شش درخت بلندقامت هنوز 

ایستاده اند. هفتمین درخت جلوی سوپرمارکت، خودش 
را طوری خم کرده که انگار می خواهد برود داخل مغازه.

آقای مروتی ۵۰ سال است که در این خیابان مغازه دارد. 
این  با  از بچگی  بوده. می گوید  او هم پدرش  از  قبل 
برای  ناراحت کننده  اتفاقی  این  و  بزرگ شده‌  درختان 
داخل  آن سنگ های  و  را شهرداری  مقصر  او  اوست. 
آمد کف  پیش شهرداری  سال  »چند  می داند:  جوی 
جوی‌ها را سنگ کرد. قدیم سنگ نبود. من خودم بارها 
تذکر دادم که کف اینجا را سنگ نکنید، به ریشه درختان 
آب نمی رسد، اما گفتند اتفاقی نمی افتد. از زمانی که کف 
جوی‌ها را سنگ کردند، به ریشه درختان آب نرسید.« 

این  قطع  حال  در  سال  دو-سه  این  در  می گوید  او 
درخت‌ها هستند: »همین درختی که جلوی مغازه ما 
است هم سرنوشتش خشکی شد. عمر این درختان 
هفتادهشتاد سال بوده. قرار است نهال های جدیدی 
بکارند، اما تا بخواهند این طور بزرگ شوند، پنجاه سالی 

طول می کشد.«
به گفته او، بیشتر روزهای تعطیل و جمعه این کار را 
انجام می دهند که کسی نباشد و به چند قدم پایین تر 
اشاره می کند: »آخرین بار، یک هفته پیش جلوی بانک 
درخت را قطع کردند. درختان باقیمانده‌ هم دیگر سبز 
نیستند و ارزشی ندارند، اما باعثش خود شهرداری بود.« 
ولیعصر  خیابان  درختان  صحبت هایش،  میان  در  و 

یادش می آید: »آنکه یک فاجعه بود.«
از دلیل  زنی ساکن در خیابان فلسطین هم اطلاعی 
روی  فرسوده اند.  »می گویند  ندارد:  درختان  قطعی 
مغازه ها می افتد و شهرداری قطعشان می کند. دقیقاًً 
نمی دانم، اما خودمان هم با قطع  شدنشان خیلی غصه 

خوردیم.«
شاگرد یک مغازه اغذیه فروشی بعد از کمی فکر، همین 
گزاره را تکرار می کند: »خشک شده اند، می شکنند، از 

ترس افتادنشان قطع می کنند.«
اما صاحب یکی از دکه های خیابان فلسطین دلیل را 
موش ها می داند و می گوید همه چیز به نبود مدیریت 
شهرداری بازمی گردد: »اول موش ها، بعد آب. موش ها 
به درختان آسیب زدند و درختان از بین رفت. آب هم که 
به این درختان نرسید. همه اینها به دلیل عدم مدیریت 

شهرداری است.«
بااین حال، توضیحات پیش تر شهرداری منطقه ۱۱ تهران 
شامل هیچ کدام از این موارد نمی شود و به موضوعی 
اشاره می کند که دست کم این افراد اطلاعی از آن ندارند.

 درخواست‌های مردمی؟
در  خبری  انتشار  به دنبال  و  امسال  تیرماه  چهاردهم 
فضای مجازی مبنی بر قطع درختان زنده و قدیمی در 
منطقه ۱۱ تهران، شهرداری این منطقه اطلاعیه ای صادر 

کرد.
در این اطلاعیه آمده بود رفع خطر درختان خشک‌شده 
»حسب دستورالعمل های صادره به جهت جلوگیری از 

انتقال آفات و بیماری‌ها به سایر درختان« و همچنین 
نرسیدن »خسارت جانی و مالی به شهروندان« است.

روابط عمومی شهرداری این منطقه تأکید کرده بود این 
اقدام بنا بر »درخواست های متعدد مردمی« که از طریق 
و  می رسد  منطقه  این  به  شهرداری  سامانه های 
انجام  آفت زده«  درختان  پاکسازی  برای  »درخواست 

شده است.
موضوع  همان  به  اطلاعیه  این  از  بخشی  علاوه براین، 
و می گوید »وقوع حوادث  دارد  اشاره  درختان  سقوط 
متعدد سقوط و شکستن درختان در ماه های اخیر« 
اهمیت ضرورت رفع خطر این درختان خشک شده را 

بیشتر کرده.
در ادامه نیز ذکر شده که شهرداری منطقه ۱۱ »اهتمام 
ویژه ای به کاشت نهال و تأمین و افزایش سرانه فضای 

سبز کافی برای اهالی محله« دارد.
»حسین  تیرماه،  هجدهم  در  یعنی  بعد،  روز  چهار 
پیراردی«، معاون خدمات شهری منطقه ۱۱ تهران، درباره 
رفع خطر تعدادی از درختان خیابان فلسطین و خارج 
تأیید  از  »پس  بود:  درختان گفته  این  ریشه  کردن 
آزمایشات توسط وزارت جهادکشاورزی مشخص شد 
برخی درختان دچار دو بیماری قارچی شدند. بیماری 
قارچی از طریق آب منتقل می شود و علاوه برآن، یکی از 
این بیماری ها از طریق ریشه به درختان دیگر منتقل 

می شود.«
او توضیح داد: »ما اقدامات لازم برای رفع این بیماری  
را انجام داده ایم؛ اما به مرحله ای رسیده بود که راهی جز 
شکایات  به  توجه  با  نداشتیم که  درختان  خطر  رفع 
مردمی و احتمال خطرات جانی و مالی مجبور به رفع 

خطر شدیم.« 
آخرین بار هم اواخر مردادماه امسال شهردار این منطقه 
در نشست خبری این موضوع را تأیید کرده و گفته بود 
قطع درخت فقط با »مجوز« انجام می گیرد و دلیل قطع 

برخی درختان فلسطین جنوبی، »آفت« بوده است.

 مستند مکتوب ارائه دهید
»میترا حسینی«، کارشناس محیط زیست، به »پیام ما« 
می گوید مسئله اصلی این است که گزارش یا تحقیقی 
ندارد:  وجود  تهران  چنارهای  آفت های  نوع  درباره 
»تابه حال تحقیقی درباره این درختان ندیده ایم که نشان 
دهد آفت قارچی دارند. تنها جایی که مدعی این موضوع 
است، شهرداری است. تاکنون چندین بار چنین ادعایی 
شده و از آن به عنوان »سرطان رنگی« نام می برند که 

کاملًاً من درآوردی است.«
خیابان  درختان  از  زیادی  تعداد  تاکنون  او،  به گفته 
ولیعصر هم به این بهانه قطع شدند: »یک جست وجو 
اینترنت کافی است تا نشان دهد به بهانه سرطان  در 
رنگی چه ها که در این شهر نکردند. بنابراین، نیاز است 
شواهدی برای این بیماری ارائه دهند و یک مقاله یا 
گزارش مکتوب دراین باره منتشر کنند، نه اینکه صرفاًً به 

یک ادعای شفاهی بسنده کنند.«
شهرداری منطقه ۱۱ تهران در اطلاعیه خود به »آفت« 
اشاره کرده بود و معاون خدمات شهری این منطقه به 
وجود »قارچ« و »بیماری«. بااین حال ابراهیمی تأکید 
می کند بیماری با آفت متفاوت است: »بیماری یعنی 
قارچ و باکتری و آفت یعنی سوسک و حشره. بنابراین، 
لازم است بدانیم چه گونه قارچ و با چه درصد آلودگی 
درباره  می توان  که  است  آن  از  پس  دارد.  وجود 
واگیرداربودن آن بحث کرد و به نتیجه رسید که آیا لازم 

است همه درختان قطع شوند یا خیر.«
او به آفت های ثانویه و راه های پیشگیری به جای قطع 
اشاره می کند: »برای مثال آفت های ثانویه درخت های 

چیتگر، سرخه حصار و… قابل مشاهده است؛ به این 
معنا که کف درخت به دلیل سنگفرش شدن و نبود آبیاری 
مناسب دچار این نوع آفت می شود. برای درخت های 
خیابان فلسطین هم چنین اتفاقی افتاده است. وقتی 
درخت تا این حد تحت تنش قرار گیرد، مستعد آفت 
می شود. به جای اینکه دلایل این تنش را از بین ببرند، 
صبر می کنند تا درخت نابود شود و بعد اقدام به قطع 

می کنند.«

  پلاک گذاری، راهی برای پایش عمومی
به اعتقاد ابراهیمی، ریشه های درخت به آب، هوا و مواد 
غذای احتیاج دارد: »وقتی کف آن سنگفرش شود از 
این سه محروم می شود و تحت تنش قرار می گیرد. 
درخت چنار بسیار آب دوست است و ریشه های آن باید 
در معرض هوا قرار گیرد. پس زمانی که نشانه های اولیه 

درخت را می بینیم، راهکار قطع کردن نیست.«
این کارشناس محیط زیست به نبود شفافیت در بیماری 
با آفت قارچ آشنا  اشاره می کند: »من  این درخت ها 
نیستم. اما آنقدر همه چیز در ابهام است که نمی توان 
به طور قطعی گفت چه راهکاری وجود دارد. به همین 
دلیل، مدیریت درخت ها باید شفاف باشد. همچنین، 
درخت‌ها باید پلاک گذاری شوند تا بدانیم هرکدام چه 
یک  شده؛  انجام  اصفهان  در  کار  این  دارد.  قدمتی 
QRcode دارد و می توانید اسکن کنید و شناسنامه 

سلامت درخت را ببینید.«
به گفته او، پلاک گذاری باعث می شود درخت شناسنامه 
»همچنین  باشد:  عموم  توسط  قابل پایش  و  داشته 
باوجود این پلاک گذاری، کارشناسان هم می توانند درباره 

درخت نظر دهند، اما اکنون این اتفاق نمی افتد.«
ابراهیمی به وجود یک مصوبه قانونی دراین باره اشاره 
می کند: »درختان کهنسال باید از سوی شهرداری دارای 
شناسنامه سلامت باشند، یعنی یک پایش سالانه وجود 
داشته باشد که در اختیار عموم شهروندان قرار گیرد. 
دراین باره یک مصوبه برای سال ۹۵ و یک مصوبه برای 
سال ۹۸ وجود دارد که پلاک گذاری شفاف و عمومی و 
سامانه سلامت درختان باید در اختیار شهروندان قرار 
گیرد. اما در حال حاضر شهرداری هر اقدامی انجام دهد، 
و  می شوند  قطع  درخت ها  چرا  دقیقا�  نمی دانیم 

بیماری شان چیست.«
منطقه ۱۱  روابط عمومی  این گزارش،  تنظیم  لحظه  تا 
شهرداری تهران به درخواست »پیام ما« برای ارسال 
مستندهای مکتوب درباره آزمایش های انجام شده بر 

آفات این درختان، پاسخی نداد.
بااین حال، قطع درختان پایتخت یادآور خاطرات تلخی 
برای مردم است. همان بلایی که سر چنارهای خیابان 
ولیعصر آمد و بی آبی و توسعه شهری جانشان را گرفت 
در  تهران،  شهر  شورای  رئیس  چمران«،  »مهدی  و 
کنار  در  درختان  »وقتی  بود:  نقدها گفته  به  واکنش 
خیابان و با حجم بالایی از تردد قرار دارند، حفظ آنها 
خوبی  عمر  ولیعصر  خیابان  درختان  است.  سخت 
داشتند، اما وقتی مشکل ایجاد می کنند و ممکن است 
آفت آن به دیگر درختان برسد… چاره ای دیگر جز قطع 

آنها نیست.« 
آبان ماه سال ۱۴۰۲ هم تصاویری از درختان سربریده 
درباره  منطقه ۶  شهردار  و  منتشر شد  ایتالیا  خیابان 
تصاویر منتشرشده توضیح داد که این اقدام برای »رفع 

خطر« بوده.
بنابراین با وجود انتقادهای قبلی، شهرداری تهران هنوز 
هم راهکاری برای شفاف‌سازی دقیق ندیده است؛ در بر 
همان پاشنه می چرخد و صرفاًً به گفته های شفاهی و 

انتشار اطلاعیه بسنده می کند.

گزارش میدانی »پیام ما« از قطع ادامه دار درختان خیابان فلسطین 

شهرداری آفت درختان پایتخت
یک کارشناس محیط زیست معتقد است تا به حال تحقیقی درباره این درختان نداشته ایم که نشان دهد آفت قارچی دارند 

و تنها جایی که چنین ادعایی دارد، شهرداری است

واکنش »وودی آلن« به اتهامات اوکراین درباره حضورش در جشنواره فیلم مسکو

قطع ارتباط هنری راه حل نیست

| روزنامه نگار |
| صدف سرداری |

»شهرداری کف جوی ها را سنگ کرد و به درخت ها آب نرسید«، »موش ها به درختان آسیب زدند و درخت ها از بین 
رفت«، »خشک شده اند، می شکنند، از ترس افتادنشان قطع می کنند«. اینها حدس های مغازه دارن خیابان فلسطین 
جنوبی تهران درباره قطع ادامه دار درختان است. آنها هر روز شاهد کمتر شدن درختان و بیشتر شدن گودال های 
روابط عمومی  دارد. هرچند که  دلیلی  دقیقاًً چه  اتفاق  این  نمی داند  اما هیچ کس  داخل جوی ها هستند،  عمیق 
شهرداری منطقه ۱۱ تهران در چهاردهم تیرماه ۱۴۰۴ اعلام کرد این اقدام به دلیل »درخواست های مردمی« برای 
»پاکسازی درختان آفت زده« در حال انجام است، اما یک کارشناس محیط زیست به »پیام ما« می گوید این یک 
ادعای مطرح شده از سوی شهرداری است و باید گزارش مکتوب درباره آزمایش های انجام شده منتشر شود، نه اینکه 

صرفاًً به یک ادعای شفاهی بسنده کنند.
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